
 

 1 

 

Název 
organizace:  

Dobrovolnické centrum, o.s. 
 

Právní forma: 
občanské sdružení 

 
 

IČ:  70225842 

Adresa 
organizace: 

Prokopa Diviše 5, 400 01 Ústí nad Labem 

Telefon: 475216684 

Fax: 475216684 

E-mail: 
dcul@seznam.cz 

 

Webová adresa: 
www.dcul.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc při péči o zachování kulturního dědictví a pomoc při pořádání 
kulturních akcí 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Ústecký kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

21. února 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-94842-8/OP-2010 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt : Dobrovolnická služba v muzeu a 
knihovně. 
Organizace bude vysílat dobrovolníky do organizací:  

 Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace 

 Collegium Bohemikum, o.p.s. 

 Muzeum města Ústí nad Labem 
Dobrovolníci se budou podílet na zájmových a doplňkových službách 
přijímajících organizací v rámci dlouhodobé dobrovolnické služby. Budou 
pro svou práci náležitě vyškoleni se zaměřením na hlavní činnost 
přijímajících organizací a svůj výkon dobrovolnické služby. Dobrovolníci 
se mohou podílet na průzkumech vedených směrem k uživatelům služeb 
přijímajících organizací, budou zpracovávat různé dotazníky, mohou být 
doprovodem koordinátora či jiného pracovníka knihovny v rámci 
přednášek pro veřejnost, především škol. Dále se mohou podílet na 
zajišťování různých kulturních akcí, připravovat podklady pro tiskové 
mediální výstupy, mohou pomáhat při zajišťování odborných přednášek.  
Mohou se podílet na základní informační službě v rámci prostor, výstav 
apod., mohou se podílet na přípravě a zabezpečení výstav, zabezpečení 
distribuce muzejních publikací, v rámci administrace a dokumentace 
sbírek apod.  

mailto:dcul@seznam.cz
http://www.dcul.cz/


 

 2 

 

Název 
organizace:  

ŽIVOT 90 
 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  00571709 

Adresa 
organizace: 

Karolíny Světlé 18, 110 00 Praha 1 

Telefon: 222333555 

Fax: 222333599 

E-mail: 
sekretariat@zivot90.cz 

 

Webová adresa: 
www.zivot90.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc zdravotně postiženým a seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobé i krátkodobé 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

21. února 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-103732-6/OP-2010 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: Dobrovolnické centrum ŽIVOTA 
90.  
 
Cílem projektu je zlepšit psychosociální podmínky seniorů a zdravotně 
postižených osob prostřednictvím specificky zaměřených krátkodobých a 
dlouhodobých dobrovolnických programů aktivizačního, edukačního a 
volnočasového charakteru. Jedná se o programy, které jsou určeny 
výhradně pro seniory a zdravotně postižené, kteří využívají sociálně 
zdravotní služby poskytované občanským sdružením ŽIVOT 90. 
Dobrovolníci se mohou zapojit do následujících činnosti: 

 Pomoc při zajišťování různých akcí ŽIVOTA 90 

 Pomoc při zajišťování jednoduchý administrativních činností 
souvisejících s aktivizačními a edukačními aktivitami 

 Aktivní účast na módních přehlídkách 

 Doprovázení seniorů a zdravotně postižených na akcích 
pořádaných ŽIVOTEM 90 

 Pomoc při realizaci alternativních terapií – jóga apod. 

 Pomoc s realizací edukačních aktivit (jazykové kurzy apod.) 

 Pomoc s realizací výuky na PC 

 Pomoc při organizování společenských setkání v rámci ŽIVOTA 
90 apod. 

 

mailto:sekretariat@zivot90.cz
http://www.zivot90.cz/


 

 3 

 

Název organizace:  
Občanské sdružení ADRA 

 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  61388122 

Adresa organizace: Klikatá 1238/5, 158 00 Praha 5 

Telefon: 607144090, 257090640 

Fax: 257090642 

E-mail: 
adra@adra.cz 

 

Webová adresa: 
www.adra.cz 

 

Oblast dobrovolnické 
služby:  

pomoc zdravotně postiženým a seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Jihomoravský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

21. února 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-3949-5/OP-2011 

Popis projektu nebo 
programu: 

 
Organizace má akreditovaný projekt: Dobrovolníci v sociálních a 
zdravotních organizacích pro seniory a zdravotně postižené 
Jihomoravského kraje – DC ADRA Znojmo. 
 
Organizace vysílá dobrovolníky do těchto organizaci: 

 Centrum sociálních služeb Znojmo, příspěvková organizace 
(domovy důchodců, pečovatelská služba a centrum denních 
služeb) 

 
Dobrovolníci klienty přijímající organizace doprovází na různé 
společenské aktivity, tráví s nimi volný čas, předčítají, poslouchají 
hudbu apod.  
Dobrovolníci dochází za klienty cca 1x týdně na 1-3 hodiny. 
 
Dobrovolníci nenahrazují zdravotníky či jiný odborný personál. 
Dobrovolníci jsou vyškoleni a pojištěni, je s nimi uzavřená smlouva. 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:adra@adra.cz
http://www.adra.cz/


 

 4 

 

 

Název 
organizace:  

Slezská diakonie 
 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  65468562 

Adresa 
organizace: 

Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 

Telefon: 558764333 

Fax: 558764301 

E-mail: 
ustredi@slezskadiakonie.cz 

 

Webová adresa: 
www.slezskadiakonie.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám sociálně slabým 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Moravskoslezský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

21. února 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-100219- 13/OP-2010 

Popis projektu 
nebo programu: 

 
Organizace v rámci svých zařízení ročně vyšle cca 50 dobrovolníků, kteří 
přinášejí zkvalitnění služeb uživatelů sociálních služeb Slezské diakonie. 
Dále dobrovolníci přináší zlepšení kvalita života uživatelů, pomáhají při 
jejich začlenění do společnosti, jsou oporou pracovního týmu. 
Nenahrazují pracovní místa. 
 
Dobrovolníci působí pouze v přímé péči o uživatele, kdy se spolupodílí 
na vybraných činnostech především v rámci volnočasových aktivit.  
 
Dále mohou pomáhat při organizování jednorázových akcí (semináře, 
dny otevřených dveří apod.) 
 
Dobrovolníci jsou vyškoleni, pojištěni a je s nimi uzavřena smlouva 
 

 

 

 

 

 

mailto:ustredi@slezskadiakonie.cz
http://www.slezskadiakonie.cz/


 

 5 

 

 

Název organizace:  
Slezská diakonie 

 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  65468562 

Adresa 
organizace: 

Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 

Telefon: 558764333 

Fax: 558764301 

E-mail: 
ustredi@slezskadiakonie.cz 

 

Webová adresa: 
www.slezskadiakonie.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá i dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Moravskoslezský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

21. února 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-100219- 12/OP-2010 

Popis projektu 
nebo programu: 

 
Organizace ročně zapojuje cca 12 dobrovolníků v rámci přímé péče o 
seniory v rámci svých zařízeních (SILOE, centrum denních služeb, 
BETANIA, domov pro seniory a Pečovatelská služba Stonava). 
 
Dobrovolníci přinášejí zkvalitnění služeb pro seniory a podporují jejich 
transparentnost. Pomáhají při zlepšení psychosociálních podmínek 
života seniorů, jsou oprou pracovního týmu.. Dobrovolníci nenahrazují 
pracovní místa. 
 
Dobrovolníci mohou působit především v rámci volnočasových aktivit, 
doprovázejí seniory na společenské akce, výlety, k lékaři apod. Dále 
mohou pomáhat při organizování jednorázových akcí. 
 
Dobrovolníci jsou pojištěni, proškoleni a je s nimi uzavřená smlouva. 
 

 

 

 

 

 

mailto:ustredi@slezskadiakonie.cz
http://www.slezskadiakonie.cz/


 

 6 

 

 

Název 
organizace:  

Slezská diakonie 
 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  65468562 

Adresa 
organizace: 

Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 

Telefon: 558764333 

Fax: 558764301 

E-mail: 
ustredi@slezskadiakonie.cz 

 

Webová adresa: 
www.slezskadiakonie.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Moravskoslezský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

21. února 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-100219- 11/OP-2010 

Popis projektu 
nebo programu: 

 
Organizace ročně spolupracuje s cca 30 dobrovolníky, kteří působí 
v rámci jejich zařízení (POHODA, Nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež, KONTAKT, terénní program, RODINKA, mateřské centru, 
KANAAN, Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, Sociální asistence: 
KRNOV, OSTRAVA, KARVINÁ, ON LINE, Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež, Poradna pro rodinu a dítě Havířov). 
 
Dobrovolníci přinášejí zkvalitnění služeb a pdporují jejich transparentnost. 
Pomáhají při zlepšení psychosciáních podmínek života uživatelů služe a 
podporují jejich začlení do společnosti. Jsou rovněž oporou pracovního 
týmu, avšak nenahrazují pracovní místa. 
 
Dobrovolníci pomáhají především v rámci volnočasových aktivit , her, 
soutěží apod. Pomáhají na pobytových akcích a táborech. Pomáhají 
s doučováním dští, při organizování jednorázových akcí (karnevaly, 
olympiády apod.).  
 
Dobrovolníci působí v přímé péči o klienta. 
 
Dobrovolníci jsou vyškoleni, pojištěni a je s nimi uzavřená smlouva.  
 

mailto:ustredi@slezskadiakonie.cz
http://www.slezskadiakonie.cz/


 

 7 

 

 

 

 

 

Název 
organizace:  

Slezská diakonie 
 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  65468562 

Adresa 
organizace: 

Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 

Telefon: 558764333 

Fax: 558764301 

E-mail: 
ustredi@slezskadiakonie.cz 

 

Webová adresa: 
www.slezskadiakonie.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám zdravotně postiženým 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Moravskoslezský kraj, Jihomoravský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

21. února 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-100219-10 /OP-2010 

Popis projektu 
nebo programu: 

 
Organizace ročně počítá se zapojením cca 87 dobrovolníků pro 
uživatele sociálních služeb (děti, mládež a dospělí se zdravotním 
postižením). 
 
Dobrovolníci působí v rámci organizace a přinášejí zkvalitnění služeb 
osobám se zdravotním postižením. Dále pomáhají ke zlepšení 
psychosociálních podmínek života uživatelů se zdravotním postižením a 
zlepšují jejich kvalitu života a pomáhají při začlenění do společnosti. 
 
Dobrovolníci působí v rámci přímé péči především při: 

 Pracovní terapii 

 V rámci vzdělávacích aktivit 

 Uplatnění v dílnách ( keramická, montážní, tkalcovská, výtvarná 
apod.) 

 Pomáhají při vedení zájmových klubů 

 Doprovázejí klienty na společenské akce, výlety, soutěže apod. 

 Pomáhají při organizování pobytových akcí, např. tábory 

mailto:ustredi@slezskadiakonie.cz
http://www.slezskadiakonie.cz/


 

 8 

 Pomáhají při organizování jednorázových akcí v rámci zařízení 
apod. 

 

 

Název organizace:  
 

Hospicové hnutí – Vysočina, o.s. 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  70803978 

Adresa organizace: Žďárská 610, 592 31 Nové Město na Moravě 

Telefon: 566615198 

Fax: --- 

E-mail: 
hhv@quick.cz 

 

Webová adresa: 
www.hhv.cz 

 

Oblast dobrovolnické 
služby:  

pomoc osobám zdravotně postiženým a seniorům 

Povaha dobrovolnické 
služby: 

dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické služby: 

kraj Vysočina 

Datum udělení 
akreditace: 

25. února 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-57918-17/OP-2010 

Popis projektu nebo 
programu: 

  
Organizace ročně vyšle cca 50 dobrovolníků do přijímajících 
organizací, které jsou v rámci poskytování zdravotních a sociálních 
služeb: 

 Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková 
organizace 

 Dům klidného stáří, Žďár nad Sázavou 

 Domov pro seniory Mitrov 

 Domov pro seniory Lesnov 
 
Dobrovolníci se věnují klientům těchto organizací v rámci jejich 
volnočasových aktivit, dále je doprovázejí na procházce apod. 
 
Dobrovolníci nedoprovázejí klienty v rámci hospicové péče. 
 
Dobrovolnici jsou vyškoleni, pojištěni a je s nimi uzavřená smlouva. 
 
 

 

 

 

 

 

mailto:hhv@quick.cz
http://www.hhv.cz/


 

 9 

 

 

Název organizace:  
Spektrum preventivních programů pro děti a mládež 

 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  69652180 

Adresa 
organizace: 

Husovo nám. 229, 767 01 Kroměříž 

Telefon: 573333333 

Fax: 573333333 

E-mail: 
spektrum.km@volny.cz 

 

Webová adresa: 
www.spektrum-km.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Zlínský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

18. dubna 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-17815-6/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

  
Organizace má akreditovaný projekt „Program Pět P“. 
 
Program je určen dětem od 5 do 16 let, jejichž rodiče se zařazením do 
programu souhlasí. Dítě se schází jednou týdně na 2 – 3  hodiny 
s dobrovolníkem, který musí být starší 18ti let, projít psychologickými 
testy a zúčastnit se speciálního výcviku, školení. 
 
Dobrovolníky jsou převážně studenti. Dobrovolníci tráví s dítětem volný 
čas – návštěvy kina, hřišť apod. 
Dobrovolníci jsou pojištěni. 
 
Organizace je Národním koordinačním centrem Asociace Pět P 
v České republice od roku 2005. 
 
 

 

 

 

 

 

mailto:spektrum.km@volny.cz
http://www.spektrum-km.cz/


 

 10 

 

Název 
organizace:  

 
Česká maltézská pomoc SŘMR pod patronátem Velkopřevorství 

českého, stř. České Budějovice, o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  25154541 

Adresa 
organizace: 

Na Sadech 2035/19, 370 01 České Budějovice 

Telefon: 387312898, 602469466 

Fax: 387312898 

E-mail: 
cmpcb@cmpcb.cz 

 

Webová adresa: 
www.cmpcb.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám zdravotně postiženým a seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Jihočeský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

20. dubna 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-112971-15/OP-2010 

Popis projektu 
nebo programu: 

 
Organizace má akreditovaný projekt „Psychosociální pomoc 
osamělým lidem, seniorům a osobám se zdravotním postižením“. 
 
Program psychosociální služby je určen osobám starým, osamělým, 
nemocným, upoutaným na lůžko, žijících v domovech důchodců nebo 
doma. Uskutečňuje se prostřednictvím přátelských setkávání 
dobrovolníků s těmito lidmi, povídání si, doprovázení při procházkách 
nebo jiných činnostech vyplňujících volný čas. 
 
Organizace dobrovolníky oslovuje prostřednictvím web. stránek, 
médiích, přednášek apod. Vlastní výběr dobrovolníka probíhá na 
základě osobního pohovoru, dobrovolník musí projít školením, je 
pojištěn. 
 
Dobrovolníci jsou většinou starší 18ti let. Snahou je podněcovat vybrané 
a připravené dobrovolníky k vytvoření konkrétního vztahu mezi 
dobrovolníkem a klientem, se kterým se schází cca 1x týdně. 
 

 

 

mailto:cmpcb@cmpcb.cz
http://www.cmpcb.cz/


 

 11 

 

 

Název 
organizace:  

Občanské sdružení Ester 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  70599963 

Adresa 
organizace: 

Zálesí č. 111, 790 70 Javorník 

Telefon: 584 440 211 

Fax: --- 

E-mail: 
ester.zalesi@seznam.cz 

 

Webová adresa: 
www.esterzalesi.eu 

 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, příslušníkům národnostních menšin a pomoc při péči o děti, 

mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Olomoucký kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

17. června 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-36980-9/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Dobrovolnictví“, kdy 
dobrovolníci působí v sociálních službách a jsou vysílání do 
přijímajících organizací. Rozhodnutí se nevztahuje na oblast 
působení dobrovolníků v civilním sektoru. 
 
Dobrovolníci jsou osobováni pomocí letáků, inzerce i web. stránek. 
Dobrovolnici jsou proškoleni jako pomocníci v rámci sociálních služeb 
organizace při zajištění doprovodné služby, volnočasových aktivit, 
kulturních, sportovních a jiných příležitostných akcí pořádných 
Střediskem dětí a mládeže a Střediskem Psychosociální terapie a 
rehabilitace. 
 
Každý dobrovolník projde motivačním pohovorem s koordinátorem a je 
dohodnut termín přípravy – školení dobrovolníků, které je velmi pečlivé a 
dobrovolníci se seznámí se základními informace pro svou činnost i 
s přijímající organizací. 
 
Dobrovolníci jsou pojištěni, je s nimi uzavřena smlouva. Je jim nabízená 
účast v akreditovaných kurzech, kterými si mohou zvýšit svoji kvalifikaci, 
před. v akreditovaném kurzu MŠMT – získaná kvalifikace je na úrovni 
výučního listu.  

mailto:ester.zalesi@seznam.cz
http://www.esterzalesi.eu/


 

 12 

 

 

Název 
organizace:  

Domek pro preventivní programy zaměřené na děti, mládež a jejich 
rodiny (DOMEK) 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  70869324 

Adresa 
organizace: 

Česká 4789,760 05 Zlín 

Telefon: 577 242 786 

Fax: 577 242 796 

E-mail: 
m.forgacova@seznam.cz 

 

Webová adresa: 
www.svpdomek.cz 

 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Zlínský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

17. června 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-52583-4/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Program Pět P“.  
 
Sociálně preventivní volnočasový program je ve určen dětem od 6 do 15 
let, jejichž rodiče (zákonní zástupci) se zařazením do programu souhlasí. 
Dítě se schází jednou týdně na 2 – 3  hodiny s dobrovolníkem, který 
musí být starší 18ti let, projít psychologickými testy a zúčastnit se 
speciálního výcviku, školení. 
 
Dobrovolníky jsou převážně studenti. Dobrovolníci tráví s dítětem volný 
čas – návštěvy kina, hřišť apod. 
Dobrovolníci jsou pojištěni. Organizace program uskutečňuje v rámci 
krajského města Zlína. 
 
Organizace je členem Asociace Pět P. 
 

 

 

 

 

 

mailto:m.forgacova@seznam.cz
http://www.svpdomek.cz/


 

 13 

 

Název organizace:  Arkáda – sociálně psychologické centrum 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  60083204 

Adresa 
organizace: 

Husovo nám. 2/4, 397 01 Písek 

Telefon: 382 211 300 

Fax: 382 211 300 

E-mail: 
info@arkada-pisek.cz 

 

Webová adresa: 
www.arkadacentrum.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, seniorům, osobám po výkonu trestu odnětí svobody, 

osobám drogově závislým, osobám trpícím domácím, násilím   

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Jihočeský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

17. června 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-47284-3/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Linka důvěry“.  
 
Linka důvěry je k dispozici každý pracovní den od 8.00 – 22.00 hod. 
Telefonní číslo je: 382 222 300. 
 
Dobrovolník je vyškolen v tom, jak vést rozhovor s člověkem, který 
pláče, není schopen vyjádřit své pocity, mlčí nebo naopak není 
k zastavení. Cílem je stabilizovat klientův stav, vyslechnout ho, podpořit 
a posílit sebevědomí a zprostředkovat pomoc odborníka. 
 
Povinností dobrovolníka je odsloužit min. 10 služeb, zúčastnit se 
individuálních či skupinových supervizí (min 4 krát do roka) a dál se 
vzdělávat.  
 
Organizace má v současnosti stabilizovaný tým vyškolených 
dobrovolníků (19 žen a 2 muži). Někteří z dobrovolníků již byli oceněni 
cenou Křesadlo. 
 
Dobrovolníci jsou pojištěni. 
 
Akreditace pro oblast dobrovolnické služby pomáhá zvyšovat povědomí 
o potřebnosti práce dobrovolníků v sociální oblasti.  
Cílem organizace je rozšiřovat služby Linky důvěry pro potřebnou 
veřejnost.  

mailto:info@arkada-pisek.cz
http://www.arkadacentrum.cz/


 

 14 

 

 

 

 

Název 
organizace:  

Arkáda – sociálně psychologické centrum 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  60083204 

Adresa 
organizace: 

Husovo nám. 2/4, 397 01 Písek 

Telefon: 382 211 300 

Fax: 382 211 300 

E-mail: 
info@arkada-pisek.cz 

 

Webová adresa: 
www.arkadacentrum.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Jihočeský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

17. června 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-47284-4/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Program Pět P“. 
 
Sociálně preventivní volnočasový program je ve určen dětem od 6 do 15 
let, jejichž rodiče (zákonní zástupci) se zařazením do programu souhlasí. 
Dítě se schází jednou týdně na 2 – 3  hodiny s dobrovolníkem, který 
musí být starší 18ti let, projít psychologickými testy a zúčastnit se 
speciálního výcviku, školení. 
Program nabízí pomoc dětem mládeže, které sice nepatří do 
profesionální péče,  ale jejich životní dráha je již narušena nějakým 
sociálním či zdravotním problémem.  
 
 
Dobrovolníky jsou převážně středoškolští studenti. Dobrovolníci tráví 
s dítětem volný čas – návštěvy kina, hřišť apod. 
 
Dobrovolníci jsou pojištěni.  
 
Organizace je členem Asociace Pět P. 
 

mailto:info@arkada-pisek.cz
http://www.arkadacentrum.cz/


 

 15 

 

 

Název 
organizace:  

Diecézní katolická charita Hradec Králové 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  42197449 

Adresa 
organizace: 

Velké nám 37/46, 500 01 Hradec Králové 

Telefon: 495 063 135 

Fax: 495 063 136 

E-mail: 
dchhk@hk.caritas.cz 

 

Webová adresa: 
www.hk.caritas.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc imigrantům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Královehradecký kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

17. června 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV- 54279-5/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Program Rafael“.  
 
Cílem projektu je pomoc cizincům a uprchlíkům žijícím na území 
Královehradecké diecéze se integrovat do české společnosti. Pomoc 
komunikovat v českém jazyce, pomoc dětem imigrantům zvládnout 
školní učivo. Nabídnou možnost smysluplného trávení volného času, 
rozvinout vztahový, pedagogický a tvůrčí potenciál dobrovolníků.  
 
Tento program působí v rámci Poradny pro cizince a uprchlíky – Rafael.  
 
Dobrovolník musí být starší 18 let, trestně bezúhonný.  
 
Organizace spolupracuje se školami a dalšími organizacemi. 
 
Plánuje vysílat 30 dobrovolníků ročně. 
 

 

 

 

 

 

mailto:dchhk@hk.caritas.cz
http://www.hk.caritas.cz/


 

 16 

Název 
organizace:  

Salesiánská provincie Praha a její školská právnická osoba 
Salesiánské středisko mládeže – dům dětí a mládeže Brno - 

Žabovřesky 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  65348702 

Adresa 
organizace: 

Foersterova 2, 616 00 Brno 

Telefon: 541 213 110 

Fax: ---- 

E-mail: 
stredisko@brno.sdb.cz 

 

Webová adresa: www.brno.sdb.cz 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

15. července 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV- 71218-3/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Program rozvoje dobrovolnictví 
v SaSM Brno – Žabovřesky“. 
 
Středisko je určeno dětem a mládeži bez rozdílu původu nebo 
náboženství. Jeho posláním je přispívat k rozvoji osobnosti dětí a 
mládeže nabídkou programů a činností pro smysluplné využití jejich 
volného času. Zvláštní pozornost je věnovaná kategorii školního věku a 
dospívajícím, nabízeny jsou ale i aktivity pro dospělé.  
 
Dobrovolníci spolupracují na konkrétních úkolech a programech, 
přinášejí nové nápady a svou přítomností animují prostředí ve kterém 
působí, proto jsou v salesiánském prostředí nazývání animátoři. 
 
Dobrovolníci působí v organizaci již od 90. let – pomoc při vedení 
kroužků, pomoc při pobytových akcí, příležitostné akce, stavba 
táborových základen, apod.  
 
Organizace má každoročně cca 60 dobrovolníků a využívá je pouze pro 
svou potřebu, pro své aktivity, programy.  
 

 

 

 

mailto:dchhk@hk.caritas.cz


 

 17 

Název organizace:  Diakonie ČCE – středisko v Rýmařově 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  48806749 

Adresa organizace: třída Hrdinů 785/48, 795 01 Rýmařov 

Telefon: 554211294 

Fax: 554211294 

E-mail: 
rymarov@diakoniecce.cz 

 

Webová adresa: 
www.diakonierymarov.cz 

 

Oblast dobrovolnické 
služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým a seniorům 

Povaha dobrovolnické 
služby: 

dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické služby: 

Moravskoslezský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

15. července 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV- 66821-5/OP-2011 

Popis projektu nebo 
programu: 

 
Dobrovolníci působí u registrovaných sociálních služeb: Sociálně 
terapeutická dílna, pečovatelská služba a Domov pro seniory. 
 
Dobrovolníci vykonávaní následující činnosti: 

 Společník u lůžka (rozhovor, čtení, naslouchání…) 

 Doprovod na procházky 

 Drobná pomoc v domácnosti (venčení psů) 

 Doprovod osob s mentálním a kombinovaným postižením 
do truhlářské nebo košíkářské dílny 

 Nácvik soběstačnosti 
 
Dobrovolníci budou vyškoleni, pojištěni, bude s nimi uzavřená 
smlouva. Dobrovolníci jsou oceňování. 
 
Organizace počítá s cca 20 dobrovolníky ročně – dobrovolnici 
budou působit pouze v rámci Diakonie ČCE – středisko 
v Rýmařově. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 18 

Název 
organizace:  

Hnutí Brontosaurus 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  00408328 

Adresa 
organizace: 

Hvězdová 10, 602 00 Brno 

Telefon: 544215585 

Fax: --- 

E-mail: 
hnuti@brontosaurus.cz 

 

Webová adresa: 
www.brontosaurus.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči o zachování kulturního dědictví 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

15. července  2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV- 68454-3/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Akce památky“ –dobrovolně 
pracovně vzdělávací a prožitkové akce speciálně zaměřené na ochranu 
památek a kulturního dědictví koordinované dobrovolnickým centrem 
Hnutí Brontosaurus. 
 
Projekt usiluje o zapojení dobrovolníků při ochraně kulturního dědictví. 
Představuje komplexní systém vzdělávacích, osvětových a zážitkových 
aktivit prohlubující možnosti zapojování mládeže při ochraně památkově 
chráněných objektů i cenných drobných historických staveb v kulturní 
krajině ve vybraných lokalitách v České republice. 
Projekt podporuje aktivní a kreativní využití volného času dětí a mládeže, 
klade důraz na neformální vzdělávání.  
 
Jedná se o dobrovolnickou službu přímo na vybrané památce nebo 
v jejím bezprostředním okolím se stavbou souvisejících. Dobrovolníky 
vždy dozorují odborníci. 
 
Jedná se především o víkendy a zároveň s prací dobrovolníků je čas 
věnování i přednáškám, workshopům, apod. 
 

 

 

 

mailto:dchhk@hk.caritas.cz


 

 19 

 

Název 
organizace:  

Sdružení pro integraci a migraci 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  26612933 

Adresa 
organizace: 

Senovážná 2, 110 00Praha 1,  

Telefon: 224224379 

Fax: 224239455 

E-mail: 
poradna@refug.cz 

 

Webová adresa: 
www.uprchlici.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc národnostním menšinám a imigrantům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

3. srpna 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV- 54946-5/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Dobrovolníci v organizací pracují na různých aktivitách, a jejich působení 
se odvíjí od jejich zájmů a aktuálních potřeb Sdružení pro integraci a 
migraci. 
 
Především pomáhají dobrovolníci s osobní asistencí klientům – při 
jednání s úřady, vyřizování dokumentů, trávení volného času, zapojení 
klienta do českého prostředí formou setkávání, společných aktivit, nácvik 
češtiny. Těmto dobrovolníkům je věnovaná péči ze strany koordinátory 
dobrovolníků, mají supervize  mohou jim být zprostředkované volné 
vstupenky do kina Bio Oko, na výstavy v Rudolfinu a v Muzeu hl. m. 
Prahy.  
 
Dále dobrovolníci sbírají podklady pro monitoring o stavu ochrany 
lidských práv v zemích původu cizinců – klientů organizace. 
 
Dobrovolníci rovněž vypomáhají při prezentačních akcí organizace – 
koncert, výstavy, večery pro dárce, zajišťování multikulturních večerů, 
prezentačních akcí apod. 
 
 

 

 

mailto:poradna@refug.cz
http://www.uprchlici.cz/


 

 20 

Název 
organizace:  

o.s. Vhled 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  26654261 

Adresa 
organizace: 

Sámova 6, 101 00Praha 10,  

Telefon: 271745099 

Fax: 271745100 

E-mail: 
vhled@samovka.cz 

 

Webová adresa: 
www.vhled.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, příslušníkům 
národnostních menšin a pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich 

volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

11. srpna 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-71191-6 /OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Posláním organizace je podpora a pomoc dětem, dospívajícím i 
plnoletým mladým lidem, kteří žijí nebo v minulosti pobývali v ústavní 
péči, v zařízeních pro děti vyžadující okamžitou pomoc či v péči 
pěstounských rodin. Za účelem tohoto organizace realizuje konkrétní 
programy do kterých jsou aktivně zapojeni dobrovolníci.  

1. projekt: SOS 18 – příprava na samostatný život: dobrovolník 
pravidelně dochází na setkání mladistvých z dětských domovů a 
pomáhá se jištěním jejich průběhu. Pomáhá při vzdělávacích 
aktivitách, napomáhá s řešením úkolů.  Dobrovolníci 
s organizací spolupracují min. 1,5 roku, dobrovolníci jsou 
většinou mladí lidé 18-30 let. 

2. tvůrčí dílny pro děti – dílny jsou tvůrčí (výtvarném, hudební 
apod.) pro děti z Klokánků apod. Dobrovolníci dochází do dílen a 
individuálně se věnují jednotlivým dětem, pomáhají s realizací 
programu. Dobrovolník je vždy dopředu seznámen s programem 
dílen, sám se může aktivně podíle na programové tvorbě. 
Průměrná délka dobrovolnické službě je 2 roky. 

 
Dobrovolníci jsou pojištěni, vyškoleni, supervidováni. 
 

 

 

 

mailto:poradna@refug.cz
http://www.vhled.cz/


 

 21 

Název organizace:  POHODA – společnost pro normální život s postižením 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  68380216 

Adresa organizace: Hálková 1612/1, 120 00 Praha 2 

Telefon: 296303003 

Fax: 296202002 

E-mail: 
pohoda@pohoda-help.cz 

 

Webová adresa: 
www.pohoda-help.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc zdravotně postiženým 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

12. srpna 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-63024-7 /OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Cílem je budova tým dobrovolníků působících v pracovištích POHODA 
v rámci přímé péče. Úkolem dobrovolníků je pod vedením 
kvalifikovaných pracovníků organizace spolupracovat s uživateli služeb, 
s lidmi s mentálním a kombinovaným postižením.  
 
Dobrovolníci nabízejí kontakt klientům s přirozeným prostředím 
prostřednictvím a zapojením do života komunity (návštěvy 
společenských událostí, sportovních, vzdělávacích a jiných aktivit).  
 
Dobrovolníci pomáhají v chráněném bydlení POHODA, v rámci KLUBU 
POHODA (denní stacionář), v rámci asistence POHODA (modifikace 
programu Pět P). 
 
Dobrovolníci působí po zaškolení, jsou pojištěni, odpovídají 
koordinátorovi dobrovolníků. 
 
V organizace je ročně zapojeno 10-20 dobrovolníků.  
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:poradna@refug.cz
http://www.pohoda-help.cz/


 

 22 

Název 
organizace:  

FOKUS Vysočina 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  15060306 

Adresa 
organizace: 

5. května 365,580 01 Havlíčkův Brod 

Telefon: 569421845 

Fax: 569421845 

E-mail: 
fokus.vysocina@fokusvysocina.cz 

 

Webová adresa: 
www.fokusvysocina.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc zdravotně postiženým a seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
kraj Vysočina a Pardubický kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

11. srpna 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-75977-8 /OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Dobrovolníci v nemocnicích a 
domovech důchodců.“ 
 
Projekt je realizován na základě o dobrovolnickou službu v domovech 
důchodců a v nemocnicích v regionech Pelhřimov, Humpolec, Havlíčkův 
Brod, Chotěboř a Hlinsko. Cílem je vytvoření fungujícího systému 
dobrovolnické pomoci tak, aby nenarušoval léčebný či pobytový režim a 
provoz a vhodně doplňoval práci odborného personálu. Posláním je 
přispět ke zlepšení psychosociálních podmínek klientů.  
 
Dobrovolnická služba je směřována především na dlouhodobé 
hospitalizované klienty v domovech důchodců a na klienty domů 
s pečovatelskou službou s na Doléčovací a rehabilitační jednotku v rámci 
Nemocnice Pelhřimov a na dětské pacienty dětských oddělené této 
nemocnice.  
 
Dobrovolníci s klienty vyplňují jejich volný čas před. čtením, malování, 
hraním společenských her, doprovody do knihoven, výlety, pomocí při 
tvorbě a realizací tématických a motivačních programů, pomocí při 
zajišťování jednorázových kulturních akcí a zábavných programů.  
 

 

 

 

mailto:poradna@refug.cz
http://www.fokusvysocina.cz/


 

 23 

Název 
organizace:  

FOKUS Vysočina 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  15060306 

Adresa 
organizace: 

5. května 365,580 01 Havlíčkův Brod 

Telefon: 569421845 

Fax: 569421845 

E-mail: 
fokus.vysocina@fokusvysocina.cz 

 

Webová adresa: 
www.fokusvysocina.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc zdravotně postiženým asociálně slabým 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
kraj Vysočina a Pardubický kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

11. srpna 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-75977-7 /OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program „Dobrovolnický program pro 
duševně nemocné“. 
 
Dobrovolníci jsou zapojování do přímé práce s klienty FOKUSU. 
Dobrovolnické centrum vyhledává dobrovolníky mezi širokou veřejností. 
Dobrovolník si pak sjedná schůzku s koordinátorem, je zařazen do 
databáze, proškolen, pojištěn, je s ním uzavřena smlouva.  
 
Program je založen na principu rovnocenného vztahu dobrovolníka a 
duševně nemocného klienta.  
 
Dobrovolníci vyplňují volný čas klientům: výuka na počítači, cizím 
jazykům, vyšívání, pletení, hra na hudební nástroj apod. Smyslem je 
aktivizace uživatelů služeb, kteří jsou z důvodu své nemoci více ohroženi 
pasivitou a sociální izolací.  
 
Dobrovolníci rovněž mohou připravovat různá setkání klientů, 
doprovázejí je do kina, kavárny apod. Plánují společné výlety, 
procházky. 
 
 
 

 

 

mailto:poradna@refug.cz
http://www.fokusvysocina.cz/


 

 24 

Název organizace:  Občanské sdružení ADRA 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  61388122 

Adresa 
organizace: 

Klikatá 1238/90c, 158 00 Praha 5 

Telefon: 257090641 

Fax: 257090642 

E-mail: 
adra@adra.cz 

 

Webová adresa: 
www.adra.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, pomoc při péči o děti, mládež a rodiny 
v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Moravskoslezský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

11. srpna 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-77860-3 /OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Dobrovolnické centrum ADRA 
Frýdek-Místek“. 
 
Organizace vysílá dobrovolníky do Nemocnice Frýdek-Místek – dětské 
oddělení, do Nízkoprahového klubu Bunkr Třinec do Dětského domova 
ve Frýdku-Místku a zároveň bude mít dobrovolníky v rámci své vlastní 
organizace – sociální šatník. 
 
Dobrovolníci přispějí k vyplnění volného času u klientů přijímajících 
organizací a přispějí k naplnění jejich psychosociálních potřeb. 
Dobrovolníci s před. s dětmi čtou, připravují je do školy, sportují, hrají.  
Pomáhají při vedení kroužků, pomáhají při jednorázových akcích. 
 
V rámci sociálního šatníku: zajišťují obsluhu sociálně slabých občanů, 
kteří přicházejí v otvírací době do šatníku nebo nakupujícími na burzy.  
 
Dobrovolníci jsou vyškoleni, pojištěni a je s nimi uzavřená smlouva.  
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:poradna@refug.cz
http://www.adra.cz/


 

 25 

Název organizace:  Občanské poradenské středisko, o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  25916360 

Adresa organizace: Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové 

Telefon: 498 500 355 

Fax: --- 

E-mail: 
info@ops.cz 

 

Webová adresa: 
www.ops.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc zdravotně postiženým 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Královehradecký kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

11. srpna 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-76069-5 /OP-2011 

Popis projektu nebo 
programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Dobrovolníci v sociálních 
službách pro zdravotně postižené“. 
Cílem je rozšířit dobrovolnickou službu v Královehradeckém kraji 
prostřednictvím stále a spolehlivé sítě přijímajících organizací z řad 
sociálních služeb pracujících s cílovou skupinou zdravotně 
postižených klientů.  
 
Přijímajícími organizace budou příspěvkové a neziskové organizace 
se sídlem nebo působící na území Královehradeckého kraje. 
 
Předpokládaný počet dobrovolníků je 30 – budou vyškoleni, pojištěni a 
bude s nimi uzavřená smlouva. 
 
Program svým charakterem reflektuje skutečné potřeby dobrovolnické 
pomoci v zařízeních sociálních služeb – vyplnění volného času klientů 
v rámci různých volnočasových aktivizačních aktivit. 
 
Program přispěje ke zkvalitnění fungování poskytovatelů sociálních 
služeb a poskytované péče klientům a zároveň vede k občanské 
odpovědnosti. 
 

 

 

 

 

 

mailto:poradna@refug.cz


 

 26 

 

Název organizace:  Dobrovolnické centrum Kladno, o.s. 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  26599481 

Adresa 
organizace: 

Litevská 2720, 272 01 Kladno 

Telefon: 312 660 139 

Fax: - 

E-mail: 
dckladno@dckladno.cz 

 

Webová adresa: 
www.dckladno.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

Pomoc zdravotně postiženým a pomoci při péči o děti, mládež a rodiny 
v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Středočeský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

12. srpna 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-73987-8 /OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Program pět P“. 
 
Program je určen dětem od 5 do 16 let, jejichž rodiče se zařazením do 
programu souhlasí. Dítě se schází jednou týdně na 2 – 3  hodiny 
s dobrovolníkem, který musí být starší 18ti let, projít psychologickými 
testy a zúčastnit se speciálního výcviku, školení. 
 
Dvojice dobrovolník – dítě tráví volný čas společnou aktivitou, na které 
se shodnou, jedná se např. o výlety do přírody, návštěva kina, kulturní 
akce, sport atd. Vytváří se tak dlouhodobý kamarádský vztah, který je 
pro děti i dobrovolníky velkým přínosem.  
 
Dobrovolníci prochází školením, jsou jim poskytovány supervize. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dckladno@dckladno.cz
http://www.dckladno.cz/


 

 27 

 

 

 

Název 
organizace:  

Dobrovolnické centrum Kladno, o.s. 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  26599481 

Adresa 
organizace: 

Litevská 2720, 272 01 Kladno 

Telefon: 312 660 139 

Fax: - 

E-mail: 
dckladno@dckladno.cz 

 

Webová adresa: 
www.dckladno.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

Pomoc zdravotně postiženým a pomoci při péči o děti, mládež a rodiny 
v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Středočeský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

12. srpna 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-73987-7 /OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Dětský úsměv“. 
 
Činnost dobrovolníků v tomto programu spočívá v individuální docházce 
za dětskými klienty do Dětského domova v Kladně a na Stochově. Důraz 
je kladen na možnost vytvoření a prožití individuálního vztahu dítě –
dobrovolník. Aktivity dobrovolníky vedou k aktivizací dětí a zlepší kvality 
jejch života.  
 
K činnostem programu patří  hry, procházky , vození kočárku, výlety 
zážitkového charakteru, běžné denní činností-  jako je návštěva 
nákupního centra, jízda vlakem, autobusem apod. 
 
Dobrovolníci se také podílí na jednorázových skupinových aktivitách, 
jako je např. pomoc při pořádání vánočních besídek, dětského dne 
apod.     

 

 

 

 

mailto:dckladno@dckladno.cz
http://www.dckladno.cz/


 

 28 

 

 

 

Název organizace:  Dobrovolnické centrum Kladno, o.s. 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  26599481 

Adresa organizace: Litevská 2720, 272 01 Kladno 

Telefon: 312 660 139 

Fax: - 

E-mail: 
dckladno@dckladno.cz 

 

Webová adresa: 
www.dckladno.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
Pomoc seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Středočeský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

12. srpna 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-73987-6 /OP-2011 

Popis projektu nebo 
programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Senior“. 
 
Program je určený pro klienty domova důchodců v Kladně a okolí. 
Hlavním typem činnosti dobrovolníků jsou individuální návštěvy 
klientů, kdy si dvojice náplň návštěv určuje sama. Většinou se jedná o 
předčítání, hraní her, společné vycházky  a výlety, návštěva 
kulturních akcí apod.  
 
Dalším typem činnosti jsou skupinové akce, které jsou určeny pro 
větší počet klientů. Dobrovolníci se podílí na organizování a vedení 
volnočasových aktivit. Jedná se např. o kroužky trénování paměti, 
klub tvořivých rukou, PC kroužek apod.  
  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dckladno@dckladno.cz
http://www.dckladno.cz/


 

 29 

 

Název 
organizace:  

Dobrovolnické centrum Kladno, o.s. 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  26599481 

Adresa 
organizace: 

Litevská 2720, 272 01 Kladno 

Telefon: 312 660 139 

Fax: - 

E-mail: 
dckladno@dckladno.cz 

 

Webová adresa: 
www.dckladno.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

Pomoc zdravotně postiženým, seniorům a pomoci při péči o děti, mládež 
a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Středočeský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

12. srpna 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-73987-5 /OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Pes kamarád“. 
 
Projekt Pes kamarád je canisterapeutický program, ve kterém působí 
dobrovolník (canisasistent) a jeho pes.  Dobrovolníci dochází do 
zařízeních a individuálně pracují s klienty zařízení. U seniorů jsou to 
např. aktivity ke zlepšení jemné motoriky, činnosti stimulující k aktivizaci 
klientů. 
  
U dětských klientů se dobrovolnická pomoc zaměřuje na  podporu 
vývoje  i učení. Pes je v tomto případě zdroj podnětů , vzdělávacích her.  
 
Dobrovolníci v tomto programu prochází základním školením 
dobrovolníků, canisteraputickým výcvikem a seminářem.  Dobrovolnictví 
je věkově omezeni spodní hranicí 18ti let.  
 

 

 

 

 

 

 

mailto:dckladno@dckladno.cz
http://www.dckladno.cz/


 

 30 

 

 

Název 
organizace:  

Inbáze Berkat, o.s. 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  26548216 

Adresa 
organizace: 

Legerova 50, 120 00 Praha 2 

Telefon: 224 941 415 

Fax: - 

E-mail: 
Info@inbaze.cz 

 

Webová adresa: 
www.inbaze.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

Pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, příslušníkům 
národnostních menšin, imigrantům,  pomoc při péči o děti, mládež a 

rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
hlavní město Praha, Jihočeský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

8. září 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-77866- 7 /OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

InBáze Berkat, o.s.  se věnuje integračním aktivitám v rámci komunitních 
a sociálních programů pro migranty a českou veřejnost, které jsou 
realizovány v komunitním centru v Praze a v komunitním centru 
Rakovice. 
 
Dobrovolníci  se v organizaci podílí na setkávání multikulturní skupiny 
Kruhy, zúčastňují se programů skupin a přispívají k jejich vytváření. Dále 
se podílejí  na jazykovém vzdělávání migrantů, ve spolupráci se 
sociálním oddělením organizace dobrovolníci pomáhají klientům při 
hledání práce, doprovodu na úřady apod.  Systematicky pracují s dětmi 
migrantů, pořádají celodenní a víkendové akce, letní tábory a zaměřují 
se také na doučování dětí.   
 
Dobrovolníci se podílí na organizaci multikulturního festivalu Refufest. 
 

 

 

 

 

 

mailto:Info@inbaze.cz
http://www.inbaze.cz/


 

 31 

 

 

Název 
organizace:  

Lata-Programy pro ohroženou mládež 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  60447800 

Adresa 
organizace: 

Senovážné náměstí 24, 116 47 Praha 1 

Telefon: 234 621 361 

Fax: - 

E-mail: 
info@lata.cz 

 

Webová adresa: 
www.lata.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
Pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
hlavní město Praha, Středočeský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

8. září 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-84067- 3 /OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Ve dvou se to lépe táhne“. 
 
Program je zaměřený na pomoc ohroženým dětem,  mládeži a mladým 
dospělým ve věku od 13 do 26 let, kteří se ocitli v obtížné sociální situaci, 
v níž jim  hrozí riziko sociálního selhání a sociální exkluze. Projekt je 
koncipování  jako individuální vrstevnická sociální podpora od 
vyškolených a metodicky vedených dobrovolníků ve věku 18-30 let.  
 
Dobrovolník podporuje klientovy sociální dovednosti, pomáhá mu 
konstruktivně řešit konflikty, podporuje ho v docházce do školy 
(zaměstnání), vede ho k odpovědnosti za vlastní chování, případně 
k náhledu na jeho protispolečenské  jednání. Současně umožňuje 
klientovi zapojit se do akcí konaných v místě jeho bydliště a pomáhá mu 
tak získat lepší vztah ke komunitě, ve které žije.  
 

 

 

 

 

 

mailto:info@lata.cz
http://www.lata.cz/


 

 32 

 

 

Název 
organizace:  

Občanské sdružení COMPITUM 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  26571129 

Adresa 
organizace: 

Vysoká 35, 466 02 Jablonec nad Nisou 

Telefon: 774 600 923 

Fax: - 

E-mail: 
compitum@seznam.cz 

 

Webová adresa: - 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
Pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Liberecký kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

13. září 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-81239- 4 /OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „DODO“. 
 
Občanské sdružení poskytuje terénní sociálně aktivizační službu pro 
rodiny s dětmi. Cílovou skupinou  jsou osoby pečující o děti do 18-ti let, 
které se ocitly v tíživé životní situaci, kterou neumí vlastními silami 
vyřešit. Rodiče v klientských rodinách se často nemohou nebo nechtějí 
věnovat dítěti při školní přípravě.  Dobrovolnický program „DODO“ 
domácí doučování reaguje na tuto situaci.  
 
Cílem dobrovolníků je zlepšení školního prospěchu a zvýšení kvality 
trávení volného času výše uvedených dětí.  Náplní aktivit dobrovolníka je 
pomoc se psaním domácích úkolů a doučování předmětů dle dohody, u 
mladších dětí může být služba realizována formou her zaměřených na 
rozvoj kognitivních a motorických dovedností.     
 
Proškolený dobrovolník pravidelně dochází do přirozeného prostředí 
dítěte, kde se věnuje jednomu, ve výjimečných případech více dětem cca 
2 hodiny týdně.  
 
 

 

 

mailto:compitum@seznam.cz


 

 33 

 

Název 
organizace:  

Adorea-dobrovolnické centrum Vsetín, o.s. 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  26631539 

Adresa 
organizace: 

Tyršova 1271, 755 01 Vsetín 

Telefon: 571 999 223 

Fax: - 

E-mail: 
dobrovolnik@adorea.cz 

 

Webová adresa: 
www.adorea.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
Pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

8. září 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-85674- 4 /OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Program 5P“. 
 
Program 5P je sociálně preventivní volnočasový program určený dětem 
od 7 do 15 let.  Cílem programu je podpořit zdravý vývoj dítěte a změřit 
se na zvýšení duševní a fyzické kondice dětí,  které jsou ohroženy 
sociální exkluzí v důsledku svého fyzického či mentálního handicapu, 
příp. psychosociálního ohrožení.  
 
Dobrovolníkem programu se může stát člověk starší 18 let, který prošel 
motivačním pohovorem, psychologickými testy, výcvikem sociáně-
psychologických dovedností a má předpoklady pro práci s dětmi. 
 
Dvojice dobrovolník – dítě tráví volný čas společnou aktivitou, na které 
se shodnou, jedná se např. o výlety do přírody, návštěva kina, kulturní 
akce, sport atd. Vytváří se tak dlouhodobý kamarádský vztah, který je 
pro děti i dobrovolníky velkým přínosem.  
 
Dobrovolníci prochází školením, jsou jim poskytovány supervize. 
 

 

 

 

mailto:dobrovolnik@adorea.cz
http://www.adorea.cz/


 

 34 

 

 

 

Název 
organizace:  

Adorea-dobrovolnické centrum Vsetín, o.s. 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  26631539 

Adresa 
organizace: 

Tyršova 1271, 755 01 Vsetín 

Telefon: 571 999 223 

Fax: - 

E-mail: 
dobrovolnik@adorea.cz 

 

Webová adresa: 
www.adorea.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

Pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, seniorům, příslušníkům národnostních menšin, osobám, 
drogově závislým, pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném 
čase, při pořádání kulturních nebo sbírkových charitativních akcí.  

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Zlínský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

8. září 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-85674- 5 /OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Cílem programu je zprostředkovávat a poskytovat pomoc prostřednictvím 
dobrovolnické služby těm osobám a organizacím, které o tuto službu 
projevily zájem a mají pro dobrovolníky uplatnění.  
 
Dobrovolnické centrum vysílá dobrovolníky do různých zejména sociálně 
zdravotních oblastí. Dobrovolníci se zapojují do činností v přijímajících 
organizacích na základě svého rozhodnutí a dle nabídky aktuálních 
potřeb přijímajících organizací. Při zapojování dobrovolníků je 
respektována zásad, že de dobrovolníci nevykonávají činnosti, které 
spadají do kompetencí odborného personálu. 
 
Dobrovolníci svými aktivitami např. pomáhají naplnit volný čas klientů, 
připravují pro ně nové činnosti, doprovodí je na procházku, za kulturou, 
pomáhají začlenit se do komunity, rozvíjejí jejich sociální  a fyzické 
schopnosti.   
 
Každý dobrovolník je pro výkon dobrovolnické služby řádně proškolen. 
 

 

mailto:dobrovolnik@adorea.cz
http://www.adorea.cz/


 

 35 

 

 

 

Název 
organizace:  

Amalthea, os.  

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  26647214 

Adresa 
organizace: 

Husova 199, 530 03 Pardubice 3 

Telefon: 466 302 058 

Fax: - 

E-mail: 
amalthea@amalthea.cz 

 

Webová adresa: 
www.amalthea.pardubice.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
Pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Pardubický kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

9. září 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-84323-  3/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: „Dobrovolníci pro ohroženou 
rodinu“.  
 
Dobrovolníci působí v rámci programu Sanace rodiny. Jeho posláním je 
poskytovat odbornou pomoc a podporu rodičům z Pardubického kraje při 
vytváření bezpečného rodinného prostředí, které umožňuje setrvání dítěte 
v jeho rodině nebo návrat z ústavní péče.  
 
Na základě zhodnocení situace a zjištění potřeb rodiny se organizace 
rozhodne, zda by byl nápomocen svojí činností také  dobrovolník.  Pomoc 
dobrovolníka spočívá zejména v nácviku péče o domácnost, pomoc 
s nácvikem péče o dítě a jeho školní přípravou, podpora posílení 
dovednosti rodičů, pomoc se zprostředkováním volného času dítěte, 
podpora začlenění rodiny do komunity apod. 
 
Dobrovolníkem může být člověk starší 18 let, který prokáže dostatečné 
schopnosti pro specifickou práci s ohroženými rodinami. Dobrovolník je 
proškolen  a je mi poskytována pravidelná supervize.  
 
 

mailto:amalthea@amalthea.cz
http://www.amalthea.pardubice.cz/


 

 36 

 

Název 
organizace:  

Amélie, o.s. 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  
27052141 

 

Adresa 
organizace: 

Kurta Konráda 15, 190 00 Praha 89 

Telefon: 283880316 

Fax: - 

E-mail: 
kancelar@amelie-os.cz 

 

Webová adresa: 
www.amelie-os.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
Pomoc osobám zdravotně postiženým 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Praha, Olomouc 

Datum udělení 
akreditace: 

20. října 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-93936-3/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace dodává v rámci akreditovaného dobrovolnickém programu 
proškolené a odborně zajištěné dobrovolníky na několik oddělení 
Onkologických klinik Fakultních nemocnic v Praze a Olomouci. 
Dobrovolníky rovněž nacházejí uplatnění v Centrech Amélie, kde se 
věnují klientům a spolupracují na přípravě některých programů. 
 
Dobrovolnický program Amélie je specificky svým zaměřením výhradně 
na oblast onkologie. 
 
Vzhledem ke značné psychické zátěži, která je spojena s činností 
dobrovolníků na onkologických odděleních, je kladen velký důraz na 
školení začínajících dobrovolníků a na následnou pravidelnou supervizí 
podporu. Školení i supervize jsou běžnou součástí činnosti všech 
dobrovolnických center, ale školení dobrovolníků pro oblast onkologie je 
rozsáhlejší (3-4 dny stráví adepti společně s lektory v areálu 
onkologického pracoviště). 
 
Dobrovolníky jsou studenti, zaměstnaní apod. jsou to ti, které téma 
onkologického onemocnění zajímá, např. protože mají zkušenost ze 
svého okolí s tímto onemocnění , anebo svou vlastní.  
 
  

mailto:kancelar@amelie-os.cz
http://www.amelie-os.cz/


 

 37 

 

 

Název 
organizace:  

Středisko náhradní rodinné péče, o.s. 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  
60457937 

 

Adresa 
organizace: 

Jelení 91, 118 00 Praha 1 

Telefon: 233355309 

Fax: 233355309 

E-mail: 
info@nahradnirodina.cz 

 

Webová adresa: 
www.nahradnirodina.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám zdravotně postiženým, sociálně slabým, příslušníkům 
národnostních menšin a pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich 

volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Praha 

Datum udělení 
akreditace: 

20. října 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-91735-3/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt:  „Klub osvojitelských                     
a pěstounských rodin“. 
 
Projektem již několik let pomáhá organizace při preventivní práci 
s ohroženými dětmi a dětmi žijícími v nových rodinách. Smyslem je nalézt 
nejvhodnější způsob práce s přijatými dětmi pro uspokojování jejich 
psychických potřeb. Nové náhradní rodiny potřebují náležitou přípravu, 
doprovázení celým procesem přijímání, následnou péči, pomoc                
a dlouhodobou podporu, aby obstály v rodičovských a manželských 
rolích. 
 
Cílem a smyslem zapojení dobrovolníků je doprovázení dětí žijících 
v národní rodinné péči při jejich volném čase s rodiči na klubech 
osvojitelů a pěstounů v Praze. Dále pak při celodenních aktivitách 
programu „Naše romské Dítě“ a jiných společných celodenních akcí, jako 
je Den dětí, Vánoce, Velikonoce apod.  
 
Požadovaný věk dobrovolníků je 18 let, jedná se především o studenty, 
ale i zaměstnané nebo na mateřské či rodičovské dovolené. 
 
 

mailto:info@nahradnirodina.cz
http://www.nahradnirodina.cz/


 

 38 

 

 

Název 
organizace:  

Středisko náhradní rodinné péče, o.s. 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  
60457937 

 

Adresa 
organizace: 

Jelení 91, 118 00 Praha 1 

Telefon: 233355309 

Fax: 233355309 

E-mail: 
info@nahradnirodina.cz 

 

Webová adresa: 
www.nahradnirodina.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, příslušníkům 
národnostních menšin a pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich 

volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Praha a Středočeský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

20. října 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-91735-4/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt:  „Kmotři při dětských 
domovech“. 
 
Cílovou skupinou projektu jsou děti a mládež vyrůstající v ústavním 
zařízení ve věku 3 -18 let. Projekt je realizován již 13 let a v současnosti 
ve třech dětských domovech – dětský domov Stránčice, Racek                 
a Olešovice. 
 
Kmotři – dobrovolníci pravidelně docházejí do dětských domovů 
v blízkosti jejich bydliště a připravují pro děti pravidelné volnočasové 
kluby zaměřené na výtvarné, sportovní a herní aktivity. Děti z dětských 
domovů tak mají kromě širší nabídky volnočasových aktivit možnost 
navázat smysluplný vztah se starším kamarádem z prostředí mimo 
ústavního domova. 
 
Dobrovolníci jsou většinou studenti středních škol, gymnázií a vysokých 
škol, ale i zaměstnanci bank, městských úřadů apod.  
 
 

 

mailto:info@nahradnirodina.cz
http://www.nahradnirodina.cz/


 

 39 

 

Název organizace:  Občanské sdružení ADRA 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  61388122 

Adresa 
organizace: 

Klikatá 1238/90c, 158 00 Praha 5 

Telefon: 257090641 

Fax: 257090642 

E-mail: 
adra@adra.cz 

 

Webová adresa: 
www.adra.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám zdravotně postiženým, pomoc při péči o děti, mládež    
a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Moravskoslezský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

20. října 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-91075-3 /OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Dobrovolnické centrum ADRA 
Ostrava“. 
 
Organizace vysílá v rámci tohoto akreditovaného programu 
dobrovolníky do následujících přijímajících organizací:  

 Dětské centrum Domeček 

 Fakultní nemocnice Ostrava Poruba 

 Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením 

 Městská nemocnic Ostrava Fifejdy 
 
Dobrovolníci přispějí k vyplnění volného času u klientů přijímajících 
organizací a přispějí k naplnění jejich psychosociálních potřeb. 
Dobrovolníci si s dětmi čtou, povídají, hrají si s nimi apod.. Také  
pomáhají při organizaci jednorázových akcích. 
 
Cílem je pro skupinu dětí a zdravotně postižených (i dospělých) 
naplnění jejich psychosociálních potřeb. Posláním dobrovolníka je 
fungovat jako přátelský a emfatický společník. 
 
Dobrovolníky se stávají většinou ženy studující střední, vyšší odborné 
nebo vysoké školy. 
 
Dobrovolníci jsou vyškoleni, pojištěni a je s nimi uzavřená smlouva.  
 

 

mailto:poradna@refug.cz
http://www.adra.cz/


 

 40 

Název 
organizace:  

Dobrovolnické centrum, o.s. 
 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  70225842 

Adresa 
organizace: 

Prokopa Diviše 5, 400 01 Ústí nad Labem 

Telefon: 475216684 

Fax: 475216684 

E-mail: 
dcul@seznam.cz 

 

Webová adresa: 
www.dcul.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Ústecký kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

20. října 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-92473-4OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program Kompas. 
 
Tento program zahájil svou činnost v roce 2004, kdy v Dobrovolnickém 
centu vznikla potřeba nabídnout znevýhodněným dětem další a jinou 
formu pomoci zaměřenou na skupinovou činnost  a posilování principů 
obsažených i v názvu programu, jako jsou KOMunikace, PArtnerství       
a Spolupráce. 
 
Organizace poskytuje tento program jako součást Sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi spolu s programem Pět P a terénní sociální 
prací (Dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách).  
 
V rámci tohoto programu se dva dospělí vyškolení dobrovolníci věnují 
skupince šesti dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí či s různými 
handicapy. Skupiny se pravidelně schází každý týden v určený den na 
2-3 hodiny po dobu čtyř až pěti měsíců. 
 
Cílem a smyslem je nabídnout dětem, pod vedením dvojice 
dobrovolníků, zábavu a přátelství v malém kolektivu. Naplnit volný čas 
takovým způsobem, který děti a dobrovolníky osloví, zaujme a podpoří 
jejich sociální dovednosti. Mohou to být výlety, exkurze, hry, soutěže 
apod.  
 
Dobrovolníky jsou nejčastěji studenti, musí být starší 18 let.  

mailto:dcul@seznam.cz
http://www.dcul.cz/


 

 41 

 

 

Název 
organizace:  

Hnutí Duha – Přátelé Země Česká Republika 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  
 

15547779 

Adresa 
organizace: 

Údolní 33, 602 00 Brno 

Telefon: 545214431 

Fax: 545214429 

E-mail: 
projekty@hnutiduha.cz 

 

Webová adresa: 
www.hnutiduha.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při ochraně a zlepšování životního prostředí  

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Praha, Jihočeský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

27. října 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-102423-5/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt:  Rysí hlídky. 
 
V projektu organizace nabízí mladým lidem možnost aktivně se zapojit 
do smysluplné činnosti směřující k ochraně přírody na území Šumavy. 
Projekt je otevřený pro všechny zájemce z České republiky. 
 
Hlavní náplní činnosti dobrovolníků je monitoring pohybu vzácných šelem 
v přírodě a s tím zároveň spojené preventivní působení proti pytláctví. 
Odborné zázemí dobrovolníků poskytují pracovníci Správy NP a CHKO 
Šumava a Ústavu biologie obratlovců AV ČR. 
 
Každý rok na podzim probíhá velké víkendové školení pro nové 
dobrovolníky, kteří mají v úmyslu se Rysích hlídek účastnit následující 
sezónu. V průběhu roku potom jezdí dobrovolníci dle svých časových 
možní na Šumavu, kde jsou ubytování na domluvených místech a 
podnikají terénní pochůzky do míst s předpokládaným výskytem rysa. 
 
V roce 2010 se uskutečnilo 8 terénních výjezdů při zapojení 40 
dobrovolníků, kteří podnikli kolem 25 pochůzek do míst předpokládaného 
výskytu šelem. 
 

mailto:projekty@hnutiduha.cz
http://www.hnutiduha.cz/


 

 42 

 

Název 
organizace:  

Občanské sdružení LOGO 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  
266074668 

 

Adresa 
organizace: 

Vsetínská 20, 639 00 Brno 

Telefon: 543420690 

Fax: -- 

E-mail: 
oslogo@oslogo.cz 

 

Webová adresa: 
www.oslogo.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, seniorům a pomoci při péči o děti, mládež a rodiny v jejich 

volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá i dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

31. října 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-102516-4/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt:  „Dobrovolníci v Občanském 
sdružení LOGO“. 
 
Organizace poskytuje komplex sociálních služeb pro osoby postižené 
poruchami komunikace a hybnosti. Jedná se o děti, dospělé i seniory, 
často s velmi vážnými poruchami komunikovat verbálně, využívají metod 
alternativní komunikace. S klienty trénují soběstačnost a samostatnost 
v běžných denních aktivitách apod. 
 
Dobrovolníci jsou zapojeni hlavně do aktivit v rámci kolektivních terapií 
s klienty, kdy pomáhají při samotné realizaci a organizace programu. 
S klienty pracují vždy pouze pod dohledem zkušeného pracovníka 
sdružení. Podílejí se také na administrativních a organizačních úkole, 
pomáhají organizovat školení a benefiční akce. 
 
Dobrovolníci se podílejí na sobotních akcích pro děti, terapeutických 
kroužcích apod. Fungují jako doprovod pro klienty z terapeutických 
pobytů apod.  
 
Hlavními dobrovolníky jsou studenti. 
 

 

mailto:oslogo@oslogo.cz
http://www.oslogo.cz/


 

 43 

 

Název 
organizace:  

Česká společnost AIDS pomoc, o.s. 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  00409367 

Adresa 
organizace: 

Malého 3/282, 186 21 Praha 8 

Telefon: 224 814 284 

Fax: 224 810 345 

E-mail: 
info@aids-pomoc.cz 

 

Webová adresa: 
http://www.aids-pomoc.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, osobám drogově 
závislým, pomoc při pořádání kulturních nebo sbírkových charitativních 

akcí 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

20. října 20211 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-105904-3/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Občanské sdružení Česká společnost AIDS pomoc (dále jen ČSAP, o.s.) 
vzniklo koncem roku 1989. K jeho založení vzešla iniciativa ze strany 
blízkých, známých a rodin HIV pozitivních občanů, s cílem prakticky 
přispět a pomáhat jim při řešení různých problémů, které mohou 
vzniknout v důsledku nemoci. Hlavním posláním ČSAP, o.s. je přímá 
pomoc lidem HIV pozitivním a nemocným AIDS, jejich rodinám a blízkým, 
dále pak prevence a boj proti AIDS, tj. snaha o snižování výskytu HIV 
v naší společnosti. ČSAP, o.s. má působnost po celé ČR. 
 
ČSAP, o.s. provozuje od r. 1999 Dům světla (dále jen DS), sociálně 
zdravotní, azylové a preventivní centrum v oblasti HIV/AIDS v České 
republice a při své práci se podobně jako další nevládní organizace 
neobejde bez pomoci dobrovolníků. 
 
Dobrovolníci pomáhají osobám a zúčastňují se osvětových a 
preventivních akcí pořádaných ČSAP, o.s. pro nejširší veřejnost v ČR. 
Dobrovolníci se rovněž spolupodílejí na pořádání sbírkových a 
charitativních akcí pro HIV pozitivní osoby v ČR. 
 
Většina dobrovolníků se rekrutuje z řad studentů. Dobrovolníci jsou 
proškoleni, pojištěni a je s nimi uzavřena smlouva. 
 
 

mailto:info@aids-pomoc.cz
http://www.aids-pomoc.cz/


 

 44 

Název 
organizace:  

Organizace pro pomoc uprchlíkům, o.s. 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  45768676 

Adresa 
organizace: 

Kovářská 4, 190 00 Praha 9              

Telefon: 284 683 714;  284 683 545              

Fax: 220 397 355 

E-mail: 
dobrovolnici@opu.cz; opu@opu.cz 

 

Webová adresa: 
http://www.opu.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc příslušníkům národnostních menšin, imigrantům, pomoc při péči o 
děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá , dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

20. října 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.:MV-95928-5/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Cílem programu dobrovolnické služby OPU je zajistit sociální a kulturní 
integraci žadatelů o mezinárodní ochranu, uprchlíků,  imigrantů (cizinců) 
a podpořit jejich aktuální psycho-sociální situaci. Za cílovou skupinu jsou 
považováni cizinci, kteří jsou ohroženi sociální exkluzí. 
Projekt je členěn na tři základní typy programů:  
Skupinovou práci dobrovolníků s žadateli o mezinárodní ochranu - 
jedná se především o návštěvy azylových a zajišťovacích zařízení 
Ministerstva vnitra České republiky, při kterých dobrovolníci připravují pro 
žadatele a azylanty volnočasový program, například sportovní odpoledne, 
výtvarné a divadelní dílny, dílny ručních prací, hry pro děti a podobně. 
Součástí jsou i výlety mimo zařízení, kde jsou klienti ubytováni. Cílovou 
skupinou jsou zejména děti a ženy. 
Individuální práci dobrovolníků s cizinci, (dále jen klienty) - 
dobrovolník a cizinec tvoří stabilní a pokud možno věkově homogenní 
dvojici, většinou stejného pohlaví. Dobrovolník pomáhá klientovi s 
organizací volného času; pomocí volnočasových aktivit ho seznamuje s 
životem v České republice a kulturními specifiky české společnosti. · 
Individuální práce dobrovolníků/mentorů pro nezletilé cizince bez 
doprovodu - dobrovolníci dojíždějí za svými klienty do speciálních 
zařízení pro děti a tráví s nimi volný čas v okolí.  
Všechny typy dobrovolnických programů OPU mohou být vykonávány jak 
ve formě dlouhodobé tak i krátkodobé. V individuální práci dobrovolníků s 
klienty jsou však preferováni ti zájemci o dobrovolnickou službu, kteří jsou 
schopni věnovat se stabilně klientům alespoň jeden rok.  
 

mailto:opu@opu.cz
http://www.opu.cz/


 

 45 

Název 
organizace:  

Lékořice, o.s. 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  27002110 

Adresa 
organizace: 

Pod Slovany 4/1977, Praha 2-Nové Město, 128 00 

Telefon: 281 063 690, 774 860 800 

Fax: ----- 

E-mail: 
dobrovolnici@ftn.cz 

 

Webová adresa: 
http://www.lekorice.com 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc  osobám zdravotně postiženým  

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

20. října 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-104577-3/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Posláním programu „Dobrovolníci v nemocnicích“ je přispívat ke 
zlepšení psychosociálních podmínek pacientů během hospitalizace a 
k celkovému zlepšení atmosféry i prostředí nemocnice. Program je 
realizován v rámci Fakultní Thomayerovy nemocnice a Fakultní 
nemocnice Královské vinohrady. 
 
Dobrovolníci působí v rámci zdravotnického zařízení, v přímém kontaktu 
s pacienty, rodinnými příslušníky a personálem. Dobrovolníci přispívají k 
naplňování kritérií zvyšování kvality péče o pacienty. Nově se 
dobrovolníci zapojují také jako pomocníci při speciálních činnostech jako 
je Trénink paměti nebo aktivizační Kluby Lékořice.  
Dobrovolníci v rámci akreditovaného programu vykonávají např. tyto 
činnosti: 

 Společník u lůžka, individuální kontakty s pacienty, vedení 
zájmových kroužků pro pacienty, dospělé i děti, doprovod při 
vycházkách, realizaci výtvarných a hudebních dílen, při realizaci 
akcí pro děti (Dětský den, Mikulášská nadílka) apod.  

 
DC Lékořice eviduje v průměru 110 dobrovolníků pro pravidelnou 
dlouhodobou docházku 1x týdně na 1-3 hodiny. Dalších cca 150 
dobrovolníků je registrováno pro jednorázové akce a výpomoc. 

 

 

 

mailto:dobrovolnici@ftn.cz
http://www.lekorice.com/


 

 46 

Název 
organizace:  

 
Šance pro Tebe 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  68246277 

Adresa 
organizace: 

Štěpánkova 92, 537 01 Chrudim 

Telefon: 469623501 

Fax: 4696233501 

E-mail: 
sance@sance.chrudim.cz 

 

Webová adresa: 
www.sance.chrudim.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám zdravotně postiženým a pomoc při péči o děti, mládež a 
rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

20. října 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-91081-4/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program Dobrovolnictví v komunitách I.  
Cílovou skupinou dobrovolnického programu jsou mladí lidé 
s s přirozenou potřebou angažovat se ve věcech veřejných a pomáhat 
jiným lidem.  Dobrovolníci jsou nedílnou součástí organizace a skrze ně 
lze ovlivňovat dění v komunitě.  
 
Dobrovolníci působí v rámci organizace Šance pro tebe  u obecně 
prospěšné společnosti Cedr Pardubice, o.p.s., a to především v rámci 
volnočasových aktivit. 
 
V rámci různých pobytových akcí je zajištěna doprava, ubytování a 
stravování pro dobrovolníky. 
 
Dobrovolníci jsou pojištěni, proškoleni, je jim poskytovaná supervize a je 
s nimi uzavřená smlouva. 
 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:sance@sance.chrudim.cz
http://www.sance.chrudim.cz/


 

 47 

 

 

 

Název organizace:  
 

Šance pro Tebe 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  68246277 

Adresa organizace: Štěpánkova 92, 537 01 Chrudim 

Telefon: 469623501 

Fax: 4696233501 

E-mail: 
sance@sance.chrudim.cz 

 

Webová adresa: 
www.sance.chrudim.cz 

 

Oblast dobrovolnické 
služby:  

pomoc při ochraně a zlepšování životního prostředí, při péči o 
zachování kulturního dědictví, při pořádání kulturních akci 

Povaha dobrovolnické 
služby: 

krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické služby: 

Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

20. října 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-91081-5/OP-2011 

Popis projektu nebo 
programu: 

Organizace má akreditovaný program:  Dobrovolnictví 
v komunitách II.   
 
Organizace vysílá dobrovolníky do organizací, které se zabývají 
ekologií, obnovou památek, pořádáním kulturních akcí apod.  
 
Nejedná se o přímou práci s klienty a tento program má povahu 
pouze krátkodobé dobrovolnické služby. 
 
S dobrovolníky je uzavírána pouze ústní dohoda, jsou pojištění a 
v případě vícedenních akcí je jim poskytováno ubytování a strava. 
 
Přijímající organizace: Polom o.s. , o.s. Terra Madoda a další. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sance@sance.chrudim.cz
http://www.sance.chrudim.cz/


 

 48 

 

Název 
organizace:  

Slunečnice 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  68455429 

Adresa 
organizace: 

Hudečkova 1, 405 01 Děčín 

Telefon: 412512400 

Fax: 412512400 

E-mail: 
slunecnice@slundecin.org 

 

Webová adresa: 
www.slundecin.org 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, pomoc při péči o 
děti, mládež  rodiny jejich volném čase, pomoc při ochraně a zlepšování 
životního prostředí, při péči zachování kulturního dědictví, při pořádání 

kulturních nebo sbírkových charitativních akcí pro osoby zdravotně 
postižené či sociálně slabé 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Ústecký kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

27. října 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-96833-6/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Dobrovolnické centrum je program občanského sdružení Slunečnice 
Děčín, přičemž Slunečnice je organizací vysílající a zároveň přijímající. 
Dobrovolníci jsou zapojeni do různých programů organizace a tím 
zkvalitňují služby v péči o klienty. (Slunečnice se věnuje péči a podpoře 
lidí s mentálním nebo fyzickým postižením, a to s cílem plnohodnotného 
zapojení této skupiny obyvatel do společnosti.) 
 
Organizace plánuje mít 40 dobrovolníků, v těchto programech: 

 Dobrovolníci v programu Dobré poledne 

 Dobrovolníci na doprovody 

 Dobrovolníci na výlety, kroužky a nárazové akce 

 Dobrovolníci kteří jsou vysílaní do jiných přijímajících organizací 
(Agentura osobní asistenční služby, Křesťanské společenství 
Jonáš, Rodinné poradenství, Pedagogicko-psychologická 
poradna Teplice p.o., R.O.S. rodina a děti Děčín, Centrum 
sociálních služeb – vše v městě Děčíně, dále pak Sdružení jurta 
Děčín) 

 
Dobrovolníci jsou vyškoleni, pojištěni a je s nimi uzavřena smlouva. 

 

 

mailto:slunecnice@slundecin.org
http://www.slundecin.org/


 

 49 

Název organizace:  Amalthea, os.  

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  26647214 

Adresa organizace: Husova 199, 530 03 Pardubice 3 

Telefon: 466 302 058 

Fax: - 

E-mail: 
amalthea@amalthea.cz 

 

Webová adresa: 
www.amalthea.pardubice.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Pardubický kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

27. října 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-97110 - 3/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: „Dobrovolníci v Centru 
náhradní rodinné péče“. 
 
Program je nedílnou součástí programu Centra náhradní rodinné péče. 
Zapojení dobrovolníků do jeho aktivit je významným prvkem zvyšování 
kvality a efektivity služeb poskytovaných odbornými  pracovníky. 
 
Dobrovolníci se zapojují do následujících služeb a aktivit: 

 Odpolední klub 

 Podpůrný program 

 Setkání náhradních rodin 
 
 
Dobrovolníci se věnují především volnočasovým aktivitám. Příjemcem 
dobrovolnické činnosti jsou děti v pěstounské/osvojitelské péči, 
potažmo celé náhradní rodiny, které pocházejí z celého Pardubického 
kraje. 
 
Dobrovolníci jsou většinou studenti. 
Dobrovolníci je proškoleni, pojištění  a je jim poskytována pravidelná 
supervize.  
 
 

 

 

 

mailto:amalthea@amalthea.cz
http://www.amalthea.pardubice.cz/


 

 50 

Název 
organizace:  

Charitní sdružení Děčín 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  26590719 

Adresa 
organizace: 

sídlo: Husovo náměstí 99/13, Děčín IV, 405 02 
poštovní: Zbojnická 797/7, Děčín IV, 405 02 

Telefon: 412517368 

Fax: - 

E-mail: 
asistencnisluzbadc@gmail.com 

 

Webová adresa: 
http://www.chsd.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči o děti a mládež v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Děčín  

Datum udělení 
akreditace: 

27. října 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-91083-5/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Dobrovolníci působí v organizace v rámci registrované sociálně-
aktivizační služby pro rodiny s dětmi, konkrétně pomáhají dětem se 
školní přípravou. Cílem je podpora dětí a mladistvých ze sociálně 
problematického prostředí. Jedná se o terénní podpůrnou službu pro 
sociálně problematické rodiny, které z různých důvodů (nedostatek 
schopností nebo zkušeností, špatná ekonomická či sociální situace, 
dluhy, nemoc apod.) Rodiče kontaktují organizaci, když nedokážou zajistit 
svým dětem adekvátní podmínky pro jejich vývoj, ale mají snahu svou 
situaci zlepšit.  
 
Typickým dobrovolníkem, je student střední či vysoké školy ve věku 
minimálně 15 let, který chce být užitečný a rád investuje svůj volný čas k 
předávání svých znalostí těm, kteří to potřebují.  
 
Dobrovolník dochází 1-3x týdně do rodiny potřebného dítěte a pomáhá 
mu se školní přípravou na základě předem sestaveného plánu. 
 
Dobrovolníci jsou proškoleni a supervidováni, jsou pojištěni a je s nimi 
uzavřená smlouva. 
 

 

 

 

mailto:asistencnisluzbadc@gmail.com
http://www.chsd.cz/


 

 51 

 

 

Název organizace:  CEDR – komunitní centrum, občanské sdružení 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  
26590735 

 

Adresa organizace: Křižíkova 918/32, 407 46 Krásná Lípa 

Telefon: 775 233 703 

Fax: -- 

E-mail: 
rebicek@os-cedr.cz 

 

Webová adresa: 
www.os-cedr.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám zdravotně postiženým 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

27. října 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-87693-8/OP-2011 

Popis projektu nebo 
programu: 

Organizace má akreditovaný projekt:  Pomoc občanům s fyzickým a 
mentálním postižením v integraci do společnosti“.  
 
Program se má podíle na zlepšení psychosociálních podmínek, 
kvalitě života a zdraví tělesně a mentálně postižených obyvatel 
regionu Šluknovského výběžku a Českého Švýcarska. 
 
Organizace má jako přijímající organizaci Agenturu Pondělí, o.s. kde 
se dobrovolníci uplatňují při realizace zájmových kroužků, her, 
sportovní, kulturních a dalších akcí, doprovázejí klienty k lékaři a na 
úřady. 
 
Dobrovolník má být starší 18 let, bude proškolen, pojištěn. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rebicek@os-cedr.cz
http://www.os-cedr.cz/


 

 52 

Název 
organizace:  

proFem, o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  
 

257668255 

Adresa 
organizace: 

Plzeňská 846/66, 150 00 Praha 5 

Telefon: 224 910 744 

Fax: --- 

E-mail: 
info@profem.cz 

 

Webová adresa: 
www.profem.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám trpícím domácím násilím 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Praha 

Datum udělení 
akreditace: 

27. října 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV77842-8/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt:  AdvoCats for Women. 
 
Organizace vede právní poradenství pro osoby ohrožené domácím 
násilím. Dobrovolnice působí na lince právní pomoci a v online poradně 
a zodpovídají telefonické a emailové dotazy. Nejde o odbornou právní 
službu, pouze informační. Organizace má své právničky, které vedou 
popř. zastupování na soudech apod. 
 
Dobrovolníci jsou z řad studentů, kteří u organizace nejprve absolvují 
stáž. Pokud se během této stáže osvědčí, je jim nabídnuta 
dlouhodobější spolupráce. Většina dobrovolníků je z řad koncipientek, 
absolventek VŠ právního směru. 
 
Organizace počítá s max. 7 dobrovolnicemi, které jsou pojištěny a je 
s nimi uzavřena smlouva. 
 
 
 
 

 

 

 

mailto:info@profem.cz
http://www.profem.cz/


 

 53 

Název 
organizace:  

proFem, o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  
 

257668255 

Adresa 
organizace: 

Plzeňská 846/66, 150 00 Praha 5 

Telefon: 224 910 744 

Fax: --- 

E-mail: 
info@profem.cz 

 

Webová adresa: 
www.profem.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám trpícím domácím násilím a pomoc při péči o děti, mládež 
a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Středočeský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

27. října 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV77842-7/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt:  Primární prevence. 
 
V rámci pobočky v Příbrami, kde organizace poskytuje odborné sociální 
poradenství a provozuje intervenční centrum, bude poskytovat školení o 
problematice domácího násilí a šikany. Školení bude probíhat v podobě 
workshopů ve třídách druhého stupně základních škole nebo na 
středních školách ve Středočeském kraji. 
 
Worskshopy bude realizovat koordinátora za podpory 2 dobrovolníků na 
jedno setkání. Akce bude mít délku dvou vyučovacích hodin, v nichž se 
účastníci seznámí s představením organizace a dostupnými teoriemi 
předmětné problematiky, včetně kasuistiky. 
 
Dobrovolníci jsou z řad studentů, absolventi stáže. 
 
Organizace počítá s cca 7 dobrovolníky, kteří jsou proškoleni, pojištěni a 
je s nimi uzavřena smlouva. 
 
 

 

 

 

mailto:info@profem.cz
http://www.profem.cz/


 

 54 

Název 
organizace:  

Diecézní katolická charita Hradec Králové 

Právní forma: evidovaná právnická osoba 

IČ:  
 

42197449 

Adresa 
organizace: 

Velké nám. 37/46, 500 01 Hradec Králové 

Telefon: 495063135 

Fax: 49063136 

E-mail: 
dchhk@hk.caritas.cz 

 

Webová adresa: 
www.hk.caritas.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

27. října 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-84072-13/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt:  Práce s dětmi a mládeží“. 
 
Cílem projektu je usnadnit dětem orientaci ve společnosti, zlepšit jejich 
komunikační dovednosti, podpořit asertivitu, posílit rozhodovací 
kompetence a rozšířit jejich vědomosti formou neformálního vzdělávání, 
zlepšení mezigeneračních vztahů. Tohoto chce organizace dosáhnout 
především díky poskytování volnočasových aktivit dětem dobrovolníky. 
 
Dobrovolníci budou působit jak přímo v Diecézní katolické charitě Hradec 
Králové, tak budou vysílání i do dalších přijímajících organizací (Oblastní 
charita Pardubice, Občanské sdružení Salinger). 
 
Dobrovolník musí mít min. 16 let, být emapatický, mít pozitivní vztah 
k dětem a mládeži a být trestně bezúhonný. 
 
Dobrovolníci budou vyškoleni, pojištěni a bude s nimi uzavřena smlouva. 
 
 

 

 

 

 

mailto:dchhk@hk.caritas.cz
http://www.hk.caritas.cz/


 

 55 

Název organizace:  Diecézní katolická charita Hradec Králové 

Právní forma: evidovaná právnická osoba 

IČ:  
 

42197449 

Adresa organizace: Velké nám. 37/46, 500 01 Hradec Králové 

Telefon: 495063135 

Fax: 49063136 

E-mail: 
dchhk@hk.caritas.cz 

 

Webová adresa: 
www.hk.caritas.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc seniorům a osobám zdravotně postiženým 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

27. října 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-84072-12/OP-2011 

Popis projektu nebo 
programu: 

Organizace má akreditovaný projekt:  Gabriel. 
 
Cílem je zkvalitni a zpříjemnit život seniorům, nemocným a lidem 
s handicapem, zmírnit jejich osamělost a podpořit jejich aktivitu, 
podpořit mezigenerační vztahy, umožnit jim smysluplné trávení 
volného času. 
 
Aktivity dobrovolníků: rozhovor, procházka, doprovod k lékaři , na 
nákup, společná četba, společenské hry, výlety na kulturní a sportovní 
akce apod. 
 
Dobrovolníci budou působit jak přímo v Diecézní katolické charitě 
Hradec Králové, tak budou vysílání i do dalších přijímajících 
organizací (Oblastní charita Pardubice). 
 
Dobrovolník musí mít min. 16 let, být emapatický, tvůrčí  a být trestně 
bezúhonný. 
 
Dobrovolníci budou vyškoleni, pojištěni a bude s nimi uzavřena 
smlouva 
 
 

 

 

 

mailto:dchhk@hk.caritas.cz
http://www.hk.caritas.cz/


 

 56 

 

Název 
organizace:  

Farní charita Tábor 
 

Právní forma: evidovaná právnická osoba (církevní právnická osoba) 

IČ:  46707107 

Adresa 
organizace: 

Klokotská 114/199, 390 01 Tábor 

Telefon: 381 255 998-9 

Fax: 381 255 999 

E-mail: 
farnicharitatabor@seznam.cz 

 

Webová adresa: www.charitacb.cz 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Tábor a okolí 

Datum udělení 
akreditace: 

27. října 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-102548-3/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program „SENIOR“, který realizuje 
Dobrovolnické centrum Tábor.  
Cílem programu je podpora integrace seniorů do běžné (okolní) 
společnosti prostřednictvím sociálně aktivizačních a motivačních činností. 
Tyto činnosti zprostředkovávají dobrovolníci aktivně činní v tomto 
programu.  
 
Cílové skupiny: senioři – obyvatelé domovů pro seniory, klienti 
pečovatelské služby – senioři žijící v Domech s pečovatelskou službou i 
ve vlastní domácnosti a klienti Střediska sociálních služeb. 
 
Dobrovolníci pomáhají klientům vyplnit volný čas vhodnými a 
plnohodnotnými aktivitami. Dobrovolník tvoří významný prvek 
v každodenním životě seniora, je jeho osobním společníkem a průvodcem 
v určité životní fázi. Napomáhá k pocitu soběstačnosti a plnohodnotnosti, 
eliminuje pocit osamění a izolace.  
 
Služby poskytované dobrovolníky seniorům: rozhovor, komunikace se 
seniorem, předčítání z knih, novin, časopisů, doprovod při procházce 
nebo při návštěvě divadla, kina, výstavy, poskytování informací, výchovné 
a vzdělávací aktivity – doprovod na Akademii III. věku, diskusní pořady, 
besedy s hosty, práce na PC, aktivizační a motivační činnosti – pomoc 
seniorům při práci v hobby dílně, společenské hry, poslech hudby, pomoc 
při přípravě a organizace jednorázových akcí pro seniory. 

mailto:farnicharitatabor@seznam.cz
http://www.charitacb.cz/


 

 57 

 

Název 
organizace:  

Oblastní charita Hradec Králové 
 

Právní forma: evidovaná právnická osoba 

IČ:  45979855 

Adresa 
organizace: 

Komenského 266, 500 03  Hradec Králové 

Telefon: 495 516 098 

Fax: 495 591 383 

E-mail: 
och@hk.caritas.cz 

 

Webová adresa: 
www.charitahk.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, seniorům, osobám po výkonu trestu odnětí svobody, 

osobám trpícím domácím násilím, pomoc při péči o děti, mládež a rodiny 
v jejich volném čase, pomoc při pořádání kulturních nebo sbírkových 

charitativních akcí pro uvedené osoby výše uvedené 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

27. října 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV- 106004-3/OP-2001 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Dobrovolníci v Oblastní charitě 
Hradec Králové“.  
Cílem projektu je komplexní řešení zapojení dobrovolníků do sociálních 
služeb poskytovaných Oblastní charitou Hradec Králové. Dobrovolníci 
jsou připravování koordinátorem v rámci Hospodářského střediska 
Charity a jsou vysílání do jednotlivých středisek Charity, kde se ve 
spolupráci s týmem pracovníků pod vedením vedoucího příslušného 
zařízení podílí na zajišťování pomoci lidem v obtížných životních 
situacích. 
Hlavní oblasti pomoci dobrovolníků: pomoc seniorům a lidem se 
zdravotním postižením – zapojení dobrovolníků do činnosti střediska 
Charitní pečovatelské služby a střediska Charitní ošetřovatelské služby a 
Střediska rané péče Sluníčko.  
Pomoc lidem bez domova, klientům služeb azylových domů (Domova pro 
matky s dětmi a Domu Matky Terezy – Středisko sociálních služeb pro 
lidi bez domova), sociálního šatníku v Hradci králové, Poradny pro lidi 
v tísni, Intervenčního centra pro osoby ohrožené domácím násilím. 
Sbírky, kulturní, propagační a benefiční akce ve prospěch programů na 
pomoc lidem v nouzi a obtížných životních situacích. 
Dobrovolníci jsou vyhledávání mezi studenty seniory, ženami na 
mateřské a rodičovské dovolené, nezaměstnanými. 

mailto:och@hk.caritas.cz
http://www.charitahk.cz/


 

 58 

 

Název 
organizace:  

Salesiánská asociace Dona Boska, o.s. 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  27006131 

Adresa 
organizace: 

Kobyliské nám. 1000/1, 182 00 Praha 8 - Kobylisy 

Telefon: 283 029 229 

Fax: 283 029 113 

E-mail: 
sadba@centrum.cz 

 

Webová adresa: 
http://www.mladez.sdb.cz/sadba 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

Pomoc při péči o děti a mládež v jejich volném čase, pomoc osobám 
sociálně slabým a příslušníkům národnostních menšin a pomoc při 
pořádání kulturních nebo sbírkových charitativních akcí pro osoby výše 
uvedené 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

26. října 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-102657-7/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt : MARGHERITA. 
 
Dobrovolnická služba v akreditovaném programu “Margherita” umožňuje 
dobrovolníkům: 
a) kvalifikovaně se připravit na službu dětem a mladým lidem zvláště 
v různých salesiánských projektech; 
b) aktivně se zapojit do výchovných projektů zvláště v rámci 
salesiánských zařízeních v kratším (týdenním) časovém rozsahu. 
 
Program zahrnuje 10ti hodinovou přípravu, která je zaměřena na 
nejdůležitější věci, potřebné k započetí dobrovolnické služby přípravě.                 
Přijímajícími organizacemi jsou zejména salesiánská zařízení v rámci 
České republiky.       
  
Činnost dobrovolníků zahrnuje  převážně volnočasové aktivity pro 
neorganizované děti a mládež, vedení zájmových kroužků, skupin dětí a 
mládeže, zapojení do činnosti nízkoprahových klubů, víkendové pobyty, 
prázdninové tábory, činnosti související se zajištěním chodu přijímající 
organizace atp. Dobrovolník vykonává dobrovolnickou službu v průměru 1 
– 20 hodin týdně . 

 

 

mailto:sadba@centrum.cz
http://www.mladez.sdb.cz/sadba


 

 59 

 
Název 

organizace:  
Salesiánská asociace Dona Boska, o.s. 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  27006131 

Adresa 
organizace: 

Kobyliské nám. 1000/1, 182 00 Praha 8 - Kobylisy 

Telefon: 283 029 229 

Fax: 283 029 113 

E-mail: 
sadba@centrum.cz 

 

Webová adresa: 
http://www.mladez.sdb.cz/sadba 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc při péči o děti a mládež v jejich volném čase, pomoc osobám 
sociálně slabým a příslušníkům národnostních menšin a pomoc při 

pořádání kulturních nebo sbírkových charitativních akcí pro výše uvedené 
osoby 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

26. října 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-102657-6/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: SALESIÁNŠTÍ ANIMÁTOŘI. 
 
Dobrovolnická služba v programu “Salesiánští animátoři” umožňuje 
mladým lidem od 15 let: 
a) systematicky a kvalifikovaně se připravit na službu ostatním 
mladým zvláště v různých salesiánských projektech; 
b)  aktivně se zapojit do výchovných projektů zvláště v rámci 
salesiánských zařízeních v kratším (týdenním) časovém rozsahu. 
 
Program zahrnuje 3letý cyklus přípravy k výkonu dobrovolnické služby. 
Přijímajícími organizacemi jsou zejména salesiánská zařízení v rámci 
České republiky. 
 
Činnost dobrovolníků zahrnuje převážně volnočasové aktivity pro 
neorganizované děti a mládež, vedení zájmových kroužků, skupin dětí a 
mládeže, zapojení do činnosti nízkoprahových klubů, víkendové pobyty, 
prázdninové tábory, činnosti související se zajištěním chodu přijímající 
organizace atp. Dobrovolnická služba je vykonávána v rozsahu cca 1 – 20 
hodin. 
  
Každý rok o program projeví zájem 30 – 40 dobrovolníků. 
 

mailto:sadba@centrum.cz
http://www.mladez.sdb.cz/sadba


 

 60 

 
Název 

organizace:  
Salesiánská asociace Dona Boska, o.s. 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  27006131 

Adresa 
organizace: 

Kobyliské nám. 1000/1, 182 00 Praha 8 - Kobylisy 

Telefon: 283 029 229 

Fax: 283 029 113 

E-mail: 
sadba@centrum.cz 

 

Webová adresa: 
http://www.mladez.sdb.cz/sadba 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

Pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, příslušníkům 
národnostních menšin, v oblasti pomoci při péči o děti, mládež a rodiny 
v jejich volném čase, při uskutečňování rozvojových programů a v rámci 
operací, projektů a programů mezinárodních organizací a institucí, včetně 
mezinárodních nevládních organizací a pomoc při pořádání kulturních 
nebo sbírkových charitativních akcí pro výše uvedené osoby 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika a zahraničí 

Datum udělení 
akreditace: 

26. října 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-102657-5/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: CAGLIERO - salesiánský 
volontariát. 
Dobrovolnická služba v tomto programu umožňuje mladým dospělým 
věnovat část svého života službě druhým a společnosti zvláště v rámci 
různých salesiánských zařízeních. Tato zařízení jsou provozována 
kongregací Salesiánů Dona Boska a jejich primárním zaměřením je péče 
o děti a mladé lidi (dobrovolníci realizují převážně různé volnočasové a 
zájmové aktivity pro neorganizovanou mládež v České republice a v 
zahraničí). 
Jedná zpravidla o intenzivní službu nad 20 hodin týdně.  
 
Cílem  je: 
Umožňovat integraci mladých lidí do společnosti obecně, zvyšovat jejich 
potenciál na trhu práce a podněcovat jejich iniciativního ducha.Poskytovat 
možnosti neformálního interkulturního poznávání pro mladé lidi s důrazem 
na jejich sociální integraci, aktivní účast, zvyšovat jejich zaměstnatelnost 
a poskytnout příležitosti, kdy mladí mohou vyjádřit solidaritu s jinými lidmi.  
Podporovat rozvoj místních komunit 
 
Dobrovolníci jsou převážně mladí lidé, studenti nebo nezaměstnaní.  

mailto:sadba@centrum.cz
http://www.mladez.sdb.cz/sadba


 

 61 

 

Název 
organizace:  

Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v České 
republice, o.s., Místní organizace SPMP ČR Brandýs nad Labem 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  
 

75123835 

Adresa 
organizace: 

Lipová 1498/A, 250 01 Brandýs nad Labem 

Telefon: 603 160 575 

Fax: --- 

E-mail: 
spmp.brandys@seznam.cz 

 

Webová adresa: 
www.spmpbrandys.estranky.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám zdravotně postiženým a seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Středočeský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

20. října 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-102376-4/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt:  Dobrovolnické centrum Bene. 
 
Organizace bude vysílat dobrovolníky do přijímajících organizací: 

 Vyšší Hrádek, poskytovatel sociálních služeb 

 Dřevčická o.p.s 

 Charitní dům Stará Boleslav 

 Rybka, poskytoval sociálních služeb Neratovice 
 

Dobrovolníci budou pomáhat seniorům v rámci výtvarných nebo 
jazykových kroužků, malování ,rukodělné práce. Budou je doprovázet na 
výlety. Lidem s mentálním postižením budou dobrovolníci pomáhat 
zejména při čtení, zpívání, při dramaterapii, taneční terapii, muzikoterapii, 
doprovody a procházky. 
 
Dobrovolníci budou vyškoleni, supervidováni, pojištěni a bude s nimi 
uzavřena smlouva o výkonu dobrovolnické služby. 
 
 

 

 

 

mailto:spmp.brandys@seznam.cz
http://www.spmpbrandys.estranky.cz/


 

 62 

Název 
organizace:  

Sdružení na pomoc dětem s handicapy 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  26529301 

Adresa 
organizace: 

Vlčkova 1067/12, Praha 9 – Černý Most 198 00  

Telefon: 281 912 081, 777 964 764 

Fax: 281 912 081 

E-mail: 
motylek@motylek.org 

 

Webová adresa: 
http://www.motylek.org 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

Pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, příslušníkům 
národnostních menšin a  pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich 

volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá a dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

18. listopadu 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-111367-5/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

V rámci organizace působí dobrovolníci v Komunitním centru Motýlek. 
Dobrovolníci působí pod dohledem pracovníků Komunitního centra 
v následujících programech: 
Centrum denních služeb – služba je určena dětem se zdravotním 
postižením ve věku od 2 do 18 let z  Prahy a blízkého okolí. Jsou to děti 
s mentálním postižením, děti s kombinovaným postižením, děti 
s autismem. Cílem je umožnit těmto dětem trávit čas s ostatními dětmi a 
umožnit jim rozvíjet jejich zájmy a dovednosti. Obsahem projektu jsou 
muzikoterapie, canisterapie, plavání dětí s rodiči, odpolední kluby 
(výtvarné a sportovní aktivity, volná či organizovaná hra), apod.  
Nízkoprahový klub pro děti a mládež Pacific – nabízí služby dětem a 
mládeži od 6 do 18 let z pražského sídliště Černý Most, kteří se nacházejí 
v nepříznivé sociální situaci. Dobrovolníci v nízkoprahovém klubu 
pomáhají pracovníkům při organizaci různých her, akcí a výletů. U dětí, 
které mají zájem, pomáhají dobrovolníci v klubu i při doučování. 
Mateřské centrum Motýlek – projekt nabízí podporu rodičům s dětmi do 
6 let věku. Rodiny mají možnost setkávání v hernách, odpočinku a 
vzdělávání. Aktivity MC Motýlek: dopolední integrované herny 
s programem, školička, keramika, individuální logopedie pro děti, výuka 
angličtiny pro rodiče včetně zajištění hlídání dětí, kurz práce s počítačem 
pro rodiče, relaxační malování, divadélka, půjčovna literatury, hraček a 
didaktických pomůcek, přednášky a besedy pro rodiče. Pravidelně 
v tomto programu pomáhá průměrně 30 dobrovolníků.  
Dobrovolníky jsou především studenti, lidé v produktivním věku (maminky 
na mateřské, pracující i nezaměstnaní).  

mailto:motylek@motylek.org
http://www.motylek.org/


 

 63 

 

Název organizace:  
Sociální agentura 

 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  26540495 

Adresa 
organizace: 

Velká Hradební 484/2, 40001 Ústí nad Labem 

Telefon: 475200094 

Fax: 475200094 

E-mail: 
info@socialniagentua.cz 

 

Webová adresa: 
www.socialniagentrua.cz 

 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, osobám zdravotně postiženým a 
nezaměstnaným 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Ústecký kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

18. listopadu 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-109550-3/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace nabízí služby pro osoby se zdravotním postižením. 
Dobrovolníci, kteří zde vykonávají nebo mají zájem vykonávat 
dobrovolnickou činnost musí být velice dobře obeznámení 
s problematikou nabízených služeb – organizace pořádá důkladná 
školení. 
 
Dobrovolnicí pomáhají v rámci různých projektů s administrativní 
činností, vyhledávají vhodná pracovní místa pro občany se zdravotním 
postižením se zaměřením na Ústecký kraj v rámci projektu Agentura 
práce, pomáhají s prací na počítači apod.  
 
Dobrovolníci vykonávají dobrovolnickou službu pouze v rámci 
organizace, pro její klienty. 
 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@socialniagentua.cz
http://www.socialniagentrua.cz/


 

 64 

Název 
organizace:  

SDÍLENÍ, o. p. s. 
 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  22673377 

Adresa 
organizace: 

U Štěpnického rybníka 321, 588 56 Telč 

Telefon: 777 574 975 

Fax:  

E-mail: 
os.sdileni@centrum.cz 

 

Webová adresa: 
www.os-sdileni.wz.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc seniorům a osobám zdravotně postiženým 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Mikroregion Telčska a Třešťska   

Datum udělení 
akreditace: 

dobrovolnická služba ukončena k 1. lednu 2014 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-109594-3/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Dobrovolnický program je směřován k podpoře aktivního života seniorů 
v sociálních zařízení. Snahou je nahradit alespoň částečně chybějící 
rodinné zázemí, neboť senioři se cítí osamocení a izolování od 
společnosti a dobrovolník jim v roli společníka zprostředkovává kontakt 
se společenským prostředím.  
 
Dobrovolníci navštěvují Domovy pro seniory. 
 
Hlavní náplní dobrovolnické činnost je povídání si, zpívání, pohybová 
aktivita, procházky, výlety. Dobrovolník navštěvuje více klientů. Se 
seniory pracují dobrovolníci i skupinově – zpívání, ruční práce a 
pohybová aktivita. 
 
Dobrovolníci jsou proškolení tzv. základním školením, které je nutné 
k výkonu dobrovolnické služby. Proškolení probíhá průběžně v roce, dle 
zájmu nových dobrovolníků. Dobrovolníci jsou pojištěni a je s nimi 
uzavřena smlouva. 
 
 

 

 

 

 

mailto:os.sdileni@centrum.cz
http://www.os-sdileni.wz.cz/


 

 65 

Název 
organizace:  

Dobrovolnické centrum Motýlek, o.s. 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  26622335 

Adresa 
organizace: 

Fakultní nemocnice Brno – PDM, Černopolní 9, 625 00 Brno 

Telefon: 532 234 504 

Fax: -- 

E-mail: 
motylek@dc-motylek.cz 

 

Webová adresa: 
http://www.dc-motylek.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
Pomoc osobám zdravotně postiženým a seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá a dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Jihomoravský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

18. listopadu 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-109154-5/OP-2011 

Popis projektu 
nebo 
programu: 

Občanskému sdružení byla udělena akreditace na program 
„Dobrovolníci v nemocnici a v domově pro seniory“. 
 
Dobrovolnická činnost navazuje na péči odborníků. Dobrovolníci 
odbornou práci personálu doplňují jednak individuálním sociálním 
kontaktem, jednak nabídkou aktivizačních činností vhodných pro vyplnění 
volného času, ale i pro obnovení nejrůznějších schopností a  dovedností 
pacientů/klientů – dobrovolník se v průběhu kontaktu a činnosti 
s pacientem/klientem zaměřuje na rozvoj těch jeho kvalit, které zůstaly 
nemocí, zdravotním a věkovým omezením, nepostiženy. Kromě toho, že 
dobrovolník přináší spojení se světem mimo zařízení, navrací pacientovi 
či klientovi důstojnost svým živým zájmem o jeho jedinečnost a osobní 
historii. 
 
Občanské sdružení se věnuje koordinování dobrovolnického programu 
ve Fakultní nemocnici Brno. Spolupráce probíhá také s Brněnským 
Domovem pro seniory Koniklecová.  
V organizaci je registrováno přes 200 dobrovolníků. V průběhu jednoho 
roku se do aktivní činnosti zapojí přibližně dvě třetiny, přibližně jedna 
třetina se dobrovolnické službě věnuje pravidelně.  
 
Dobrovolníci jsou získáváni prezentací dobrovolnictví ve veřejné dopravě, 
prostřednictvím vlastního zpravodaje, besed, konferencí a festivalů na 
školách, dobročinných akcí, fotografických výstav apod.)  

mailto:motylek@dc-motylek.cz
http://www.dc-motylek.cz/


 

 66 

 

Název 
organizace:  

Občanské sdružení Okna 
 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  26633582 

Adresa 
organizace: 

Na Piketě 742/III, 377 01 Jindřichův Hradec 

Telefon: 384417233 

Fax: --- 

E-mail: 
okna@okenko.eu 

 

Webová adresa: 
www.okenko.eu 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

18. listopadu 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-109253-3/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Jedná se o znovu akreditovaný program Pět P.   
 
Tento program realizuje Občanské sdružení Okna ve spolupráci 
s Fakultou managementu Vysoké školy ekonomické v Jindřichově Hradci 
od roku 2003. Každoročně má program 10 - 12 dvojic, na projektu 
pracuje koordinátorka, supervizorka a externí spolupráce probíhá 
s psycholožkou v oblasti diagnostiky dítěte. 
 
Program Pět P je sociálně preventivní program pro děti ve věku 6-15 let, 
kterým by jakýmkoliv způsobem mohl prospět hodnotný vztah s další 
dospělou osobou – dobrovolníkem. Program nabízí pomoc 
neorganizovaným dětem a mládeži, které v běžném kolektivu těžko 
hledají kamaráda, často jde o děti s fyzickým nebo mentální handicapem. 
Cílem je integrovat tyto děti do běžné společnosti a program Pět P jim 
může pomoci běžným způsobem navazovat přátelské vztahy, naučit se 
komunikovat, čelit problémům ve skupině. 
 
Program funguje na principu přátelského vztahu mezi jedním dítětem a 
dobrovolníkem. Dvojice spolu tráví 2-3 hodiny volného času týdně 
různými volnočasovými aktivitami. 
 
Dobrovolník je starší 18 let, prošel výcvikem a má zájem a předpoklady 
pro práci s dětmi. 

mailto:sedlakov@fm.vse.cz
http://www.okenko.eu/


 

 67 

 

Název 
organizace:  

Asistence o.s. 
 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  63830540 

Adresa 
organizace: 

V Pevnosti 4, 128 41 Praha 2 

Telefon: 241083551, 739006382 

Fax: - 

E-mail: 
stredisko@asistence.org, dobrovolnici@asistence.org 

 

Webová adresa: 
www.asistence.org 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám zdravotně postiženým 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

18. listopadu 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-109224-3/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt:  Dobrovolníci v Asistenci o.s.. 
 
Organizace poskytuje od roku 1995 služby lidem s tělesným nebo 
kombinovaným postižením, kteří chtějí pracovat a žít aktivním životem ve 
společnosti. 
 
Dobrovolníci jsou zapojení v oblasti volnočasových aktivit klientů a jsou 
pod vedením odborných zaměstnanců organizace: setkání v klubu, výlety, 
návštěvy kulturních a sportovních akcí. Rovněž je dobrovolnická služba 
poskytována v rámci individuálních setkání mezi dobrovolníkem a 
klientem pod vedením konzultantů organizace. Tato setkání jsou 
zaměřená na prohlubování dovednosti v určitých oblastech: příprava do 
školy, učení se angličtině, práce na počítači apod. 
 
V organizaci pracuje přes 50 dobrovolníků, většinou studentů a 
zaměstnanců. 
 
Dobrovolníkům je poskytováno kvalitní školení i supervize. Organizace 
má širokou knihovnu. Jako odměnu mohou dobrovolníci např. chodit 
zdarma do kina Aero.  
 
 
 

mailto:stredisko@asistence.org
mailto:dobrovolnici@asistence.org
http://www.asistence.org/


 

 68 

 

Název organizace:  
 

Rodiče a děti Kadaně, občanské sdružení 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  26637260 

Adresa 
organizace: 

Chomutovská 1619, 432 01 Kadaň 1 

Telefon: 734 468 449 

Fax: --- 

E-mail: 
radka@kadan.cz 

 

Webová adresa: 
www.radka.kadan.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volním čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Ústecký kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

18. listopadu 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-108240-5/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program „Dobrovolníci pro volný čas“. 
 
Cílem je poskytování dostatečné a dostupné nabídky skupinových 
volnočasových zájmových a vzdělávacích aktivit pro rodiny s dětmi a 
děti v Kadani, Klášterci nad Ohří a okolí, pod vedením proškolených a 
schopných dobrovolníků. 
 
Volnočasové aktivity primárně pomáhají v prevenci negativních 
společenských jevů a přispívají k rozvoji pozitivních životních hodnot či 
osobnostnímu růstu. Zapojení dobrovolníků zvyšuje přidanou sociální 
hodnotu poskytovaných služeb. 
 
Dobrovolníkům je poskytováno potřebné zázemí, potřeby a vybavení 
k vlastní činnosti a podpora dlouhodobého rozvoje. Jsou školeni, 
instruování a kontrolování, podporování a supervidování a oceňování. 
Jednou ročně probíhá výjezdní supervize pro dobrovolníky. 
 
Dobrovolníky jsou převážně ženy v aktivním věku, ale také studenti a 
osoby pobírající starobní důchod.  
 
 

 

 

mailto:radka@kadan.cz
http://www.radka.kadan.cz/


 

 69 

Název 
organizace:  

TOTEM – regionální dobrovolnické centrum 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  69966303 

Adresa 
organizace: 

Kaznějovská 51, 323 00 Plzeň 

Telefon: 377 260 425 

Fax: 377 260 425 

E-mail: 
totem@totem-rdc.cz 

 

Webová adresa: 
http://www.totem-rdc.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

Pomoc  osobám zdravotně postiženým, sociálně slabým, seniorům, 
příslušníkům národnostních menšin a pomoc při péči o děti, mládež a 
rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Plzeňský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

18. listopadu 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-109860-5/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Občanské sdružení má akreditován projekt „MANAGEMENT 
dobrovolnictví  v plzeňském  regionu“, do  jehož  náplně spadá 
především  monitoring klientských potřeb včetně náboru dobrovolníků, 
dále výběr, příprava a evidence dobrovolníků a spolupracujících 
organizací, které mají o činnost dobrovolníků zájem a pomoc při  
dobrovolné  službě samotné. 
 
Dobrovolníky jsou převážně studenti středních, vyšších a vysokých škol 
(ve městě se nachází cca 25 středních škol, fakulty Západočeské 
univerzity a Lékařská fakulta Karlovy univerzity), v menším  měřítku  i 
aktivní dobrovolníci z řad  pracujících, matek  na mateřské  dovolené  a 
seniorů. 

 Při  vysílání dobrovolníků  na pomoc osobám sociálně slabým  
občanské sdružení spolupracuje s přijímajícími  organizacemi 
např. s Městskou charitou Plzeň (Charitní ošetřovatelská a 
pečovatelská služba), Oblastní Charitou Klatovy, , Kojeneckým 
ústavem v Plzni, Dětskými domovy Plzeň, apod. 

 Při vysílání dobrovolníků na pomoc zdravotně postiženým 
občanské sdružení spolupracuje např. se sdružením OS Motýl, 
Hospicem sv. Lazara apod. 

 Při vysílání dobrovolníků na pomoc při péči o děti a mládež a 
rodiny občanské sdružení navázalo spolupráci např. 
občanským sdružením Pontno, Fondem ohrožených dětí apod.  

 

mailto:totem@totem-rdc.cz
http://www.totem-rdc.cz/


 

 70 

 

Název 
organizace:  

 
Občanské sdružení Anabell 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  26606518 

Adresa 
organizace: 

Bratislavská 2, 602 00 Brno 2 

Telefon: 542 214 014 

Fax:  

E-mail: 
posta@anabell.cz 

 

Webová adresa: 
www.anabell.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám sociálně slabým a zdravotně postiženým 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

18. listopadu 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-109277-5/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Dobrovolníci v kontaktních 
centrech Anabell“.  
Výkon dobrovolnické činnosti je realizován ve 3 kontaktních centrech 
Anabell: Praze, Brně a Ostravě.  
 
Dobrovolníci působí v těchto úkonech (jedná se pouze o pomocné práce, 
nikoliv odborné): administrace konkrétní částí některých projektů, 
přednášková činnost v rámci primární prevence, distribuce letáčku a 
ostatních informačních materiálů o Anabell, fundraisingové aktivity, 
propagační činnosti, dílčí grafické práce v rámci publicity, technicko-
organizační výpomoc s jednotlivými dílčími projekty, přepisy článků na 
webové stránky Anabell.  
 
Zájemce o výkon dobrovolnické činnosti v Anabell prochází 
několikafázovým přijímacím procesem: úvodní rozhovor s  vedoucí 
příslušného Kontaktních centra Anabell, vyplnění vstupní dotazníku, 
druhý ústní pohovor, edukace a zaškolení pro výkon dobrovolnické 
služby.  Dobrovolníci musí být starší 18 let. 
 
Občanské sdružení Anabell provozuje dle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, dvě sociální služby: odborné sociální poradenství a 
telefonickou krizovou pomoc. Akreditovaný projekt zahrnuje obě uvedené 
oblasti poskytování sociálních služeb. 

mailto:posta@anabell.cz
http://www.anabell.cz/


 

 71 

 

Název 
organizace: 

META o.s. – Sdružení pro příležitosti mladých migrantů 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  26982633 

Adresa 
organizace: 

Ječná ulice 546/17, 110 00 Praha 1 

Telefon: 222 521 446 

Fax: 222 521 446 

E-mail: 
info@meta-os.cz 

 

Webová 
adresa: 

www.meta-os.cz 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc imigrantům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Praha 

Datum udělení 
akreditace: 

18. listopadu 2011 

Číslo 
rozhodnutí o 

udělení 
akreditace: 

Č.j.: MV-108233-5/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Cílem projektu je rozvíjení sítě dobrovolníků, kteří jsou s klienty sdružení 
(mladí migranti dlouhodobě žijící v České republice) v pravidelném 
kontaktu a jsou jim nápomocni při řešení problémů vyplývajících z jejich 
sociálního a právního postavení, neznalosti českého prostředí, 
vzdělávacího systému či obtížné dostupností informací. Vytvoření funkční 
dobrovolnické sítě v návaznosti na odborné (sociální) pracovníky sleduje 
dlouhodobý cíl, kterým je usnadnění a zkvalitnění procesu integrace 
mladých migrantů do české společnosti. 
V současnosti tvoří většinu dobrovolníků studenti vysokých škol. Kromě 
studentů se do programu zapojují také pracující mladí lidé. Do 
dobrovolnických aktivit zaměřených na pomoc v kanceláři se mohou 
zapojit mladí ve věku od 15 let, s klienty pracují pouze dobrovolníci starší 
18let.  
Aktivity dobrovolníků: 

a) doučování 
b) příprava na přijímací zkoušky  
c) asistence klientů – neodborné úkony, např. vyhledání 

informací na internetu, zvyšování PC gramotnosti, 
doprovod apod. 

d) volnčasové aktivity a diskusní skupiny – kulturní a 
sportovní akce, diskuse na dané téma, kdy je i přítomen 
odborník 

mailto:info@meta-os.cz
http://www.meta-os.cz/


 

 72 

e) pomoc v organizaci – drobná pomoc s administrativou. 

 

Název 
organizace:  

 
STŘED, o.s. 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  708 708 96 

Adresa 
organizace: 

Mládežnická 229, 674 01 Třebíč  

Telefon: 568 843 732 

Fax: --- 

E-mail: 
sdruzeni@stred.info 

 

Webová adresa: 
www.stred.info.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

18. listopadu 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-108173-5/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program „Pět P“.  
Program Pět P je sociálně preventivní volnočasový program určený 
dětem od 6 do 15 let. Program naplňuje cíle primární prevence sociálně 
patologických jevů. Projekt se zaměřuje na odborný výcvik (včetně 
diagnostiky a následné supervize) a koordinaci práce dobrovolníků, která 
je základem programu. 
Cílem je podpořit zdravý vývoj dítěte a zaměřit se na zvýšení duševní a 
fyzické kondice dětí zvláště těch, které jsou ohroženy sociální exkluzí. 
Dítěti se pravidelně věnuje vždy jeden speciálně vybraný a vyškolený 
student – dobrovolník, starší 18 let, a to po dobu minimálně jednoho roku. 
Setkávají se spolu vždy jednou týdně na 2-3 hodiny, náplň  trávení jejich 
společného času vychází ze vzájemné dohody, která bere v úvahu jejich 
zájmy, případně i potřebnou pomoc při dopravě do školy, mohou spolu 
chodit sportovat, do kina, koncerty apod. 
Dětští klienti jsou vyhledávání pracovníky Pedagogicko – psychologické 
poradny v Třebíči a jejího detašovaného pracoviště v Moravských 
Budějovicích, oddělením sociálně právní ochrany dětí MÚ v Třebíči a 
Odborem sociálním MÚ v Moravských Budějovicích, školními psychology 
a výchovnými poradci, dále dětskými psychology a psychiatry.  
Program je realizován celoročně. V měsících září a říjnu probíhají nábory 
dobrovolníků na středních školách a následuje jejich výcvik. Během 
školního roku jsou sestavovány dvojice , probíhá supervize dobrovolníků. 

mailto:sdruzeni@stred.info
http://www.stred.info.cz/


 

 73 

Během letních měsíců realizuje organizace letní tábor. 

 

Název 
organizace:  

Proxima Sociale, o.s. 
 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  49625624 

Adresa 
organizace: 

Rakovského 3138, 143 00 Praha 12 - Modřany 

Telefon: 241770232 

Fax: 241770232 

E-mail: 
office@proximasociale.cz 

 

Webová adresa: 
www.proximasociale.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým a pomoc při péči 
o děti, mládež a rodin v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Praha 

Datum udělení 
akreditace: 

18. listopadu 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-111365-3/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Azylový byt. 
 
Azylový byt Proxima sociale, o.s. představuje pobytovou službu pro 
těhotné ženy a matky s dětmi, které se ocitly v obtížné životní situaci 
spojené se ztrátou či selháním bezpečného životního prostoru a na 
řešení této situace nestačí samy. 
 
Jde o azylové ubytování, v rámci kterého jsou poskytovány sociální 
služby. 
 
Dobrovolník se v rámci program neúčastni poskytováním sociálních 
služeb, ale je zapojen do doprovodných aktivit programu – pomáhá 
s volnočasovými aktivitami pro matky a děti. Jedná se hlavně o výtvarné 
dílny, hraní si s dětmi, doprovázení matek s dětmi na procházky, výlety, 
doučování. Důležitou činností je zabavení děti při svépomocných 
skupinách matek. 
 
Dobrovolnická činnost je cca 4 hodiny týdně. 
  

 

 

mailto:office@proximasociale.cz
http://www.proximasociale.cz/


 

 74 

 

Název 
organizace:  

INEX – Sdružení dobrovolných aktivit 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  18629008 

Adresa 
organizace: 

sídlo: Senovážné náměstí 24, 116 47 Praha 1 
kontaktní adresa: Budečská  1, 120 00 Praha 2 

Telefon: 222 362 715 

Fax: 222 362 719 

E-mail: 
inexsda@inexsda.cz 

 

Webová adresa: 
http://www.inexsda.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

Pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, 
seniorům, příslušníkům národnostních menšin, imigrantům, osobám po 
výkonu trestu odnětí svobody, osobám drogově závislým, osobám trpícím 
domácím násilím, jakož i pomoci při péči o děti, mládež a rodiny v jejich 
volném čase, v oblasti pomoci při přírodních, ekologických nebo 
humanitárních katastrofách, při ochraně a zlepšování životního prostředí, 
při péči o zachování kulturního dědictví, při pořádání kulturních nebo 
sbírkových charitativních akcí a v oblasti pomoci při uskutečňování 
rozvojových programů a v rámci operací, projektů a programů 
mezinárodních organizací a institucí, včetně mezinárodních nevládních 
organizací 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

25. listopadu 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-109038-4/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Cílem programu INEX-SDA „Dobrovolníci pro obce a organizace“ je: 

 podpora a realizace místních veřejně prospěšných projektů 
municipalit a organizací 

 Podpora dobrovolnictví a zvýšení zapojení občanů do místního 
dění 

 Podpora mezikulturního poznávání a zvyšování tolerance 
v české společnosti 

 Rozvoj schopností a dovedností mladých lidí,  uplatnitelných na 
trhu práce 

 

Program Dobrovolníci pro obce a organizace je zacílen na vysílání 
českých i zahraničních dobrovolníků na: 
 
A. Mezinárodní projekty v ČR 

mailto:inexsda@inexsda.cz
http://www.inexsda.cz/


 

 75 

B. Místní projekty obcí a organizací v ČR 

 

A. Vysílání dobrovolníků na mezinárodní projekty v ČR  

INEX-SDA již 17 let koordinuje a realizuje řadu mezinárodních 
dobrovolnických projektů v ČR, na které vysílá české a zahraniční 
dobrovolníky. Od roku 2000 je to průměrně 40-45 projektů ročně, kterých 
se účastní na 300-350 dobrovolníků ze zahraničí. Projekty jsou postavené 
na široké spolupráci s místními a zahraničními neziskovými organizacemi, 
veřejnou správou a aktivními lidmi. 
Ročně INEX-SDA spolupracuje s více než 39 partnerskými organizacemi 
z ČR a přibližně se 130 ze zahraničí. Projekty probíhají na místní úrovni, 
většinou na vesnicích a malých městech nebo v místních komunitách ve 
větších městech.  
Nejčastějším typem projektů jsou projekty krátkodobé, tzv. workcampy. 
Workcampy trvají 2 až 3 týdny a sejde se na nich skupina více až 20 
mladých lidí z různých zemí světa, kteří společně žijí a pracují na veřejně 
prospěšném projektu.  

Přínos projektů: 

 Umožňují realizovat veřejně prospěšné záměry, které by bez 
zapojení a činnosti dobrovolníků nebyly možné. 

 Přispívají k multikulturnímu poznávání a překonávání stereotypů 
v místní komunitě. 

 Poskytují jedinečnou příležitost pro dobrovolníky rozdílných 
národností, věku, schopností, sociálního, kulturního 
a náboženského prostředí, aby spolu žili a pracovali.  

 Dávají unikátní zkušenost zahraničním dobrovolníkům, kteří 
poznávají rozdílné oblasti zemí a kultur z pohledu, ke kterému 
cizinci obvykle přístup nemají.  

Zaměření projektů: obnova památek, archeologické a enviromentálně 
zaměřené projekty, projekty ekologického zemědělství a trvale 
udržitelného života, projekty rozvoje venkovských oblastí, podpora 
místních komunit, pomoc při pořádání uměleckých a kulturních akcí a 
festivalů, práce s postiženými nebo se staršími lidmi, s dětmi a mládeží, 
práce s uprchlíky a znevýhodněnými skupinami občanů, projekty 
rozvojové spolupráce a vzdělávání, administrativní pomoc místním NNO 
apod. 
B. Vysílání dobrovolníků na místní projekty obcí a organizací v ČR 

Přijímajícími organizacemi jsou: 
Obce a města 
Občanská sdružení a jiné nestátní neziskové organizace 
Kulturní instituce 
Rozpočtové organizace 
Svazky obcí 

 

Dobrovolníci jsou vysíláni jako: 

1. Dobrovolný vedoucí/koordinátor mezinárodních projektů INEX-
SDA v ČR 
Specifické činnosti vedoucího / koordinátora: 

 Vedení a organizace práce skupiny dobrovolníků 
 Zajištění fungování uvnitř skupiny dobrovolníků jako týmu 



 

 76 

 Řešení konfliktů a problémů ve skupině dobrovolníků i vůči okolí 
 Podpora mezikulturního poznávání a překonávání jazykových 

bariér  
 Komunikace a zprostředkování kontaktu mezi všemi 

zúčastněními – partnerem projektu, dobrovolníky a INEX – SDA 
 Zajištění kontaktu a komunikace s místními lidmi a hostitelskou 

komunitou 
 Finance: řízení výdajů spojených s ubytováním, stravováním a 

volnočasovými aktivitami skupiny dobrovolníků během projektu 
a závěrečné vyúčtování projektu 

 Dozor nad bezpečností práce na projektu 
 Organizace propagačních a PR aktivit na zviditelnění projektu 
 

2. Zahraniční dobrovolník na mezinárodních projektech INEX-SDA 
v ČR 

 Pomoc při realizaci veřejně prospěšného projektu 
 Podíl na zajištění fungování skupiny dobrovolníků jako týmu 
 Podíl na mimopracovních aktivitách – hospodaření skupiny 

dobrovolníků, vaření, volný čas, apod. 
 Podíl na řešení konfliktů a problémů ve skupině dobrovolníků i 

vůči okolí, 
 Mezikulturní poznávání a překonávání jazykových bariér ve 

skupině dobrovolníků i vůči okolí 
 

3. Dobrovolník pro místní projekty obcí a organizací 

Dobrovolníci se zapojují do projektů a aktivit obcí nebo organizací, které 
nemají dostatek znalostí, zkušeností nebo dobrovolníků, aby své projekty 
mohly realizovat. Dobrovolníci zároveň dostávají možnost dále uplatnit 
své zkušenosti a schopnosti a zvyšuje se u nich důvěra v smysluplnost 
dobrovolné práce. Projekty jsou velmi různorodé a dobrovolníci 
vykonávají různé činnosti dle svých schopností  např. 

 Příprava, koordinace a realizace veřejných akcí (přednášky a 
osvěta, pořádání výstav, apod.) 

 Rozvoj místních občanských iniciativ (odborné konzultace, 
zapojení do kampaní, apod.) 

 Administrativní podpora rozvoje nestátních neziskových 
organizací 

 Koordinace dobrovolníků při akcích 
 Příprava a vedení volnočasových aktivit, organizování táborů, 

výletů a exkurzí pro děti a mládež i ohrožených skupin 
společnosti v rámci center pro děti a mládež 

 Pomoc při provozu informačních a venkovských center pro 
veřejnost 

 Pomoc při propagaci, PR a reprezentaci obce nebo organizace 
navenek 

 Pomoc na projektech obcí a organizací (manuální odstraňování 
škod vzniklých živelnou pohromou, obnovování lesních porostů, 
úpravy a budování naučných stezek a cyklostezek, sběr bylinek, 
kosení podmáčených luk, opravy historických a drobných 
památek v kulturní krajině a jejich dokumentace, apod.) 

Propagace projektu probíhá prostřednictvím setkání a akcí pro 
dobrovolníky, prostřednictvím besed, webových stránek www.inexsda.cz 
a www.dobrovolnici.cz, prostřednictvím vydávání vlastního zpravodaje 
INEX–SDA. 

http://www.dobrovolnici.cz/


 

 77 

     

 

Název 
organizace:  

INEX – Sdružení dobrovolných aktivit 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  18629008 

Adresa 
organizace: 

sídlo: Senovážné náměstí 24, 116 47 Praha 1 
kontaktní adresa: Budečská 1, 120 00 Praha 2 

Telefon: 222 362 715 

Fax: 222 362 719 

E-mail: 
inexsda@inexsda.cz 

 

Webová adresa: 
http://www.inexsda.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

Pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, seniorům, příslušníkům národnostních menšin, imigrantům, 
osobám po výkonu trestu odnětí svobody, osobám drogově závislým, 
osobám trpícím domácím násilím, jakož i pomoci při péči o děti, mládež a 
rodiny v jejich volném čase, v oblasti pomoci při přírodních, ekologických 
nebo humanitárních katastrofách, při ochraně a zlepšování životního 
prostředí, při péči o zachování kulturního dědictví, při pořádání kulturních 
nebo sbírkových charitativních akcí a v oblasti pomoci při uskutečňování 
rozvojových programů a v rámci operací, projektů a programů 
mezinárodních organizací a institucí, včetně mezinárodních nevládních 
organizací 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
zahraničí 

Datum udělení 
akreditace: 

25. listopadu 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-109038-3/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Cílem programu INEX-SDA „Vysílání dobrovolníků na projekty v 
zahraničí“ je: 

 Podpora dobrovolnictví na mezinárodní úrovni 

 Podpora zapojení českých dobrovolníků do dlouhodobé i 
krátkodobé dobrovolnické služby v zahraničí 

 Podpora mezikulturního poznávání a zvyšování kapacit lidí – 
rozvoj sociálních, jazykových a dalších schopností a dovedností 
uplatnitelných na trhu práce 

 Podpora lokálních  dobročinných projektů v zemích celého světa 

 Podpora vzdělávání široké veřejnosti o dobrovolnické činnosti a 
problematice rozvojových a méně rozvinutých zemí 
prostřednictvím aktivit zkušených dobrovolníků 

 

mailto:inexsda@inexsda.cz
http://www.inexsda.cz/


 

 78 

Typy projektů, na které jsou dobrovolníci v rámci programu „Vysílání 
dobrovolníků na projekty v zahraničí“ vysíláni: 
Dobrovolníci jsou v rámci programu vysíláni na krátkodobé nebo 
dlouhodobé projekty do zemí celého světa. V současnosti INEX-SDA 
vysílá v rámci programu cca 650 dobrovolníků ročně. Díky velmi úzkým 
vztahům a společným výměnným projektům s dobrovolnickými 
organizacemi v zahraničí je občanské sdružení schopno zajistit 
standardní úroveň nabízených dobrovolnických projektů. 
Dobrovolnické projekty jsou ve světě velmi rozšířenou, netradiční formou 
poznávání cizích zemí. Díky účasti na dobrovolnických projektech v 
zahraničí má dobrovolník jedinečnou příležitost mezikulturního 
poznávání, uvědomění si rozdílů ve společnostech i globálních problémů 
světa a svým dílem osobně přispět veřejně prospěšným projektům pro 
místní společnost. Vzhledem k délce pobytu v hostitelské zemi mají 
dlouhodobé projekty zásadnější charakter i přínos jak z pohledu 
dobrovolníka, tak z pohledu přijímající organizace než projekty 
krátkodobé. 
Dobrovolníci jsou v rámci programu vysíláni jako: 
Dobrovolník na krátkodobých projektech v Regionu 1 
Dobrovolník na krátkodobých projektech v Regionu 2 
Dobrovolník na dlouhodobých projektech v Regionu 1 nebo 2 
Projekty jsou zaměřeny na obnovu památek, jedná se také o 
archeologické a environmentálně zaměřené projekty, projekty 
ekologického zemědělství a trvale udržitelného života, projekty rozvoje 
venkovských oblastí, podporu místních komunit, pomoc při pořádání 
uměleckých a kulturních akcí a festivalů, práce s postiženými nebo se 
staršími lidmi, s dětmi a mládeží, práce s uprchlíky a znevýhodněnými 
skupinami občanů, projekty rozvojové spolupráce a vzdělávání, 
administrativní pomoc místním NNO apod. 
 
Projekty jsou rozděleny do skupin dle doby trvání a geografických 
regionů.  
A) Dělení projektů dle doby trvání:  
1. Krátkodobé dobrovolnické projekty (do 3 měsíců)  
2. Dlouhodobé dobrovolnické projekty (3 měsíce až 2 roky)  
B) Geografické dělení projektů: 
1. Region 1: Země EU, kandidátské země EU, země EHP, Švýcarsko, 
USA a Kanada  
2. Region 2: Ostatní země světa, včetně zemí globálního Jihu  
 
A) Dělení projektů dle doby trvání:  
1. Krátkodobé dobrovolnické projekty (Workcamps) 
Krátkodobé projekty většinou trvají 2 až 3 týdny. Skupina až 20 mladých 
lidí z různých zemí společně po celou dobu trvání projektu žije a pracuje. 
Náplň a činnosti v rámci projektu většinou počítají s málo zkušenými a 
nekvalifikovanými dobrovolníky. Pokud jsou pro účast na projektu 
požadovány konkrétní schopnosti či znalosti, je to výslovně uvedeno v 
popisu práce a dobrovolník musí předložit motivační dopis, či 
odpovídající doklad.  
2. Dlouhodobé dobrovolnické projekty (Long Term Volunteering) 
Dlouhodobé projekty mohou trvat 3 až 6 měsíců, nebo 1 až 2 roky. Pobyt 
dlouhodobého dobrovolníka klade na přijímající organizaci vysoké nároky 
na přípravu projektu. Proto dobrovolník musí splňovat vyšší požadavky a 
zhodnotit svoji motivaci, zájmy, zkušenosti, znalosti a očekávání, na 
jejichž základě si vybírá vhodný projekt.  



 

 79 

B) Geografické dělení projektů: 
1. Region 1: Země EU, kandidátské země EU, země EHP, Švýcarsko, 
USA a Kanada 
Vzhledem k tomu, že tyto země patří do euroamerické kulturní oblasti, 
nejsou na vysílané dobrovolníky kladeny tak vysoké nároky na přípravu 
jako na dobrovolníky vyjíždějící do zemí vzdálenějších. Tyto země jsou 
doporučovány lidem bez předchozí zkušenosti s dobrovolnictvím.  
2. Region 2: Ostatní země světa, včetně zemí globálního Jihu 
 
Hlavní formy propagace projektu: 
Webové stránky www.inexsda.cz – základní informační médium, je zde 
zveřejněna aktuální nabídka dobrovolnických projektů. Web je zároveň 
nutnou součástí systému přihlašování – zájemci se hlásí prostřednictvím 
on-line přihlášky.E-mailing pro přijímající organizace a dobrovolníky 
INEX-SDA, inzerce v médiích (rozhlas, internet a další), celoroční 
organizace informačních besed s přispěním navrácených dobrovolníků 
z minulých let – besedy v informačních centrech mládeže, knihovnách, 
na vysokých školách a na akcích dalších NNO na témata dobrovolnictví i 
konkrétních projektů, příprava, vydávání a distribuce zpravodaje INEX–
SDA, s příspěvky dobrovolníků a aktuálními informacemi z oblasti 
dobrovolnictví, tisk propagačních letáků, plakátů a free cards s následnou 

distribucí ve školách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 80 

 

 

Název 
organizace:  

 
Oblastní charita Kutná Hora 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  49543547 

Adresa 
organizace: 

Havířská 403, 284 01 Kutná Hora 

Telefon: 327313110 

Fax: 327313110 

E-mail: 
charita@kh.cz 

 

Webová adresa: 
www.charita.kh.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, osobám zdravotně 
postiženým, seniorům, příslušníkům národnostních menšin, imigrantům, 
osobám po výkonu trestu odnětí svobody, pomoc při péči o děti, mládež 

a rodiny v jejich volném čase  a pomoc při pořádání kulturních nebo 
sbírkových charitativních akcí ve prospěch osob výše vyjmenovaných 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Kutnohorsko, Poděbradsko 

Datum udělení 
akreditace: 

18. listopadu 201 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-105859-6/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Dobrovolníci v charitě“.   
 
0blastní charita Kutná Hora patří v regionu k největším neziskovým 
organizacím v oblasti sociálně humanitárních služeb. Dobrovolníky 
využívá při činnostech, které směřují k prospěchu celé organizace 
(dobrovolníci pro tříkrálovou sbírku a na jednorozené akce) i pro činnosti 
jednotlivých středisek (např. instruktoři v dětských programech, 
doučování dětí, volnočasové aktivity pro děti, pomocné práce v charitním 
šatníku). 
 
Dobrovolníci tvoří studenti, absolventi škol, důchodci nebo matky na 
mateřské dovolené, nezaměstnaní. Od roku 2005 vykonávají 
dobrovolnickou službu v akreditovaném režimu. 
 
Dobrovolníci procházejí školením, věnuje se jim koordinátor, mají 
supervizi, jsou pojištěni. 
 
 

 

mailto:charita@kh.cz
http://www.charita.kh.cz/


 

 81 

 

 

Název organizace:  
 

Oblastní charita Kutná Hora 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  49543547 

Adresa organizace: Havířská 403, 284 01 Kutná Hora 

Telefon: 327313110 

Fax: 327313110 

E-mail: 
charita@kh.cz 

 

Webová adresa: 
www.charita.kh.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám zdravotně postiženým a seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Kutná Hora, Čáslav, Červený Hrádek, Filipov u Čáslavi 

Datum udělení 
akreditace: 

18. listopadu 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-105859-5/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Dobrovolníci v nemocnících a 
zařízeních sociálních služeb“.  
 
Organizace vysílá dobrovolníky do přijímajících organizací: ÚSP 
Barbora Kutná Hora, Domov důchodců Čáslav, Domov Na Hrádku, 
Městská nemocnice Čáslav.  
 
Jako dobrovolníci působí většinou lidé středního věku a důchodkyně, 
popř. studenti v rámci kulturních programů. 
 
Dobrovolníci jsou většinou společníci pacientů, pomáhají při 
volnočasových aktivitách, vyrábí rukodělné výrobky pro nemocnici, 
podílejí se na propagaci a prezentací, sbírají byliny apod.  
 
Ročně je zapojeno 10 – 15 dobrovolníků v kategorii dobrovolník 
společník a pomocník a cca 5 dobrovolníků v rámci krátkodobého 
zajištění kulturních pořadů a 5 dobrovolníků pro podpůrné aktivity 
(sbírání byli, rukodělné práce apod.).  
 
Dobrovolníci jsou pojištěni, s dlouhodobými je uzavřena smlouva, 
věnují se jim koordinátoři. 
 
 

 

mailto:charita@kh.cz
http://www.charita.kh.cz/


 

 82 

 

 

Název 
organizace:  

Diakonie ČCE- Středisko křesťanské pomoci v Praze 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  45248842 

Adresa 
organizace: 

Bruselská 298/4, 120 00 Praha 2 

Telefon: 222 520 589 

Fax: 222 520 589 

E-mail: 
skp@diakoniecce.cz 

 

Webová adresa: 
www. http://skp.diakoniecce.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, seniorům, příslušníkům národnostních menšin, imigrantům, 

osobám po výkonu trestu odnětí svobody, osobám trpícím domácím 
násilím, pomoc při péči o děti, mládež a rodiny jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Praha, Středočeský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

1. prosince 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-109604-4/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Dobrovolníci v SOS centru 
Diakonie“.  
 
SOS centrum Diakonie nabízí odborné služby lidem, kteří prožívají 
psychickou krizi nebo se ocitli v situaci, kterou subjektivně vnímají jako 
bezvýchodnou. Zapojení dobrovolníků má dlouholetou tradici. 
Dobrovolníci přinášejí do práce s klienty autentickou životní zkušenost a 
zájem o těžkosti člověka. 
 
Dobrovolníci jsou lidé různých profesí starší 20 let. Procházejí 
strukturovaným zácvikem v němž se seznámí s metodikou práce a s 
pravidly služby klientovi podle konkrétního programu (osobní, 
telefonický, elektronický). 
 
Výkon dobrovolnické služby představuje min. 2 hodinovou službu 
v prostorách krizového centra. Dobrovolníci se zabývají činnosti 
kontaktní, informativní, organizační. Specifickou skupinu tvoří 
dobrovolníci, kteří si dopisují s vězní. 
 
Součástí služby je účast na pravidelných supervizích a intervizích. 
Dobrovolníci jsou pojištění. 

mailto:skp@diakoniecce.cz
http://skp.diakoniecce.cz/


 

 83 

 
Je zapojeno 26 dobrovolníků. 

 

 

Název 
organizace:  

Diakonie ČCE- Středisko křesťanské pomoci v Praze 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  45248842 

Adresa 
organizace: 

Bruselská 298/4, 120 00 Praha 2 

Telefon: 222 520 589 

Fax: 222 520 589 

E-mail: 
skp@diakoniecce.cz 

 

Webová adresa: 
www. http://skp.diakoniecce.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, seniorům,příslušníkům národnostních menšin, imigrantům, 

osobám po výkonu trestu odnětí svobody, osobám trpícím domácím 
násilím, pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Praha, Středočeský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

1. prosince 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-109604-7/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Dobroduš“.  
Cílem projektu je zlepši kvalitu života lidí s duševním onemocněním dále 
předcházení relapsům duševní nemoci, zhoršování symptomů, 
hospitalizacím apod. Dobroduš je jako sociální služba registrován dle 
zákona 108/2006 Sb. 
 
Dobrovolníci jsou starší 20 let, musí být psychicky zdraví a 
bezproblémově fungovat ve společnosti. Dobrovolníci jsou studenti, 
nezaměstnaní, zaměstnaní lidé apod. Po dobu nejméně 6 měsíců se 
věnují každý měsíc 6-10 hodin setkání s přiděleným klientem. 
 
Náplň setkání vychází z individuálních cílů klienta a je výsledkem dohody 
se sociální pracovníkem projektu. Může zahrnovat např.: pomoc při 
vyřizování nejrůznější agendy, doprovázení na úřady, volnočasové 
aktivity, návštěvy hospitalizovaných klientů, korespondence, pomoc při 
cestování, nakupování apod. 
 
Spolupráce dobrovolníka s klientem nezahrnuje žádnou odbornou 
pomoc. Dobrovolník je vyškolen, supervidován, pojištěn. Je mu 

mailto:skp@diakoniecce.cz
http://skp.diakoniecce.cz/


 

 84 

proplácena doprava, poskytováno občerstvení. 
Organizace počítá s 30 dobrovolníky. 

 

 

 

Název 
organizace:  

Diakonie ČCE- Středisko křesťanské pomoci v Praze 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  45248842 

Adresa 
organizace: 

Bruselská 298/4, 120 00 Praha 2 

Telefon: 222 520 589 

Fax: 222 520 589 

E-mail: 
skp@diakoniecce.cz 

 

Webová adresa: 
www. http://skp.diakoniecce.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, seniorům, příslušníkům národnostních menšin, imigrantům, 

osobám po výkonu trestu odnětí svobody, osobám trpícím domácím 
násilím, pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Praha, Středočeský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

1. prosince 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-109604-6/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Dobrovolníci v rodinách“. 
 
Projekt zahrnuje pomoc dobrovolníků v programu terénní práce 
v ohrožených rodinách a v azylovém domě Ezer pro matky s dětmi. 
Primárním cílem projektu je pomoc při  domácí přípravě dětí do školy, 
doučování, stanovení režimu dne a pomoc při volnočasových aktivitách 
dětí. 
 
Dobrovolníci musí být starší 18let, většinou se jedná o studenty 
vysokých škol. Po dobu nejméně 6 měsíců věnují každý týden 1-3 
hodiny svého času přípravě dědí do školy a doučováním, někteří se  
věnují volnočasovým aktivitám nebo doprovodu dětí do kroužků a 
nízkoprahových zařízení. 
 
Dobrovolníci jsou proškoleni, je jim poskytnuta supervize, pojištění, popř. 
občerstvení. 
Organizace počítá s 20 dobrovolníky. 

mailto:skp@diakoniecce.cz
http://skp.diakoniecce.cz/


 

 85 

 
Azylový dům a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi jsou 
registrovány dle zákona 108/2006 Sb. 

 

Název 
organizace:  

Diecézní charita Brno 
 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  44990260 

Adresa 
organizace: 

Tř. kpt. Jaroše 9, 602 00 Brno 

Telefon: 545213456 

Fax: 542213261 

E-mail: 
dchbrno@caritas.cz 

 

Webová adresa: 
www.dchbrno.caritas.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, seniorům, příslušníkům národnostních menšin, imigrantům, 

osobám po výkonu trestu odnětí svobody, osobám drogově závislým, 
osobám trpícím domácím násilím a pomoc při péči o děti, mládež a 

rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá, krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

18. listopadu 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-109732-3/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Dobrovolnický program 
Diecézní charity Brno“.  
Cílem projektu je rozvoj a podpora kvality služeb poskytovaných 
dobrovolníky klientům sociálních a zdravotnických projektů Charity 
působící na území brněnské diecéze (Jihomoravský kraj a kraj 
Vysočina). 
Projekt vychází ze stávající struktury Sítě charitativních dobrovolnických 
center – která je tvořena 11 centry (sekretariát DCH Brno a oblastní 
charity: Blanko, Brno, Břeclav, Hodonín, Jihlava, Rajhrad u Brna, Tišnov, 
Třebíč, Znojmo a Žďár nad Sázavou). 
 
Dobrovolnické centrum při sekretariátu DCHBrno plní funkci 
metodického a realizačního vedení ostatních center při oblastních 
charitách, kde jsou pověřeny kontaktní osoby. 
 
Dobrovolníci působí v rámci všech činností charity, před. volnočasové 
aktivity. 
Předpokládaný počet dobrovolníků ročně je 350. Většinou se jedná         

mailto:dchbrno@caritas.cz
http://www.dchbrno.caritas.cz/


 

 86 

o studenty anebo seniory. 
Dobrovolníci jsou pojištěni, jsou pro ně pořádány vzdělávací akce nad 
rámec povinného školení (např. teambuilding), jsou supervidováni apod. 

 

Název 
organizace:  

Římskokatolická farnost u kostela Matky Boží před Týnem 

Právní forma: evidovaná právnická osoba 

IČ:  43751083 

Adresa 
organizace: 

Celetná 601/5, 110 00 Praha 1 – Staré město 

Telefon: 222 318 186 

Fax: --- 

E-mail: 
dkc@cmail.cz 

 

Webová adresa: 
http://www.tyn cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči o zachování kulturního dědictví 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Stará Boleslav 

Datum udělení 
akreditace: 

projekt ukončen 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-109207-3/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditován projekt „Projekt zpřístupnění areálu 
Národní kulturní památky basiliky sv. Václava, kostela sv. Klimenta 
a tzv. děkanské zahrady ve Staré Boleslavi veřejnosti“. 
 
Projekt je zaměřen na celkovou obnovu (revitalizaci)  areálu Národní 
kulturní památky baziliky sv. Václava a kostela sv. Klimenta ve Staré 
Boleslavi. V rámci celkové obnovy areálu již několik let probíhá 
systematické snižování terénu v okolí kostelů a postupné dláždění 
přístupových cest v areálu, které navázalo na vykácení nemocných 
stromů. Rekonstrukce zahrnuje i obnovu zdí obklopujících areál. 
Nedílnou součástí projektu obnovy NKP je zajišťování kulturních akcí 
(zejména koncertů, zajišťování prohlídek s odborným výkladem), některé 
investiční a rekonstrukční činnosti v areálu a dobrovolnický program, 
v jehož rámci je zajišťována komplexní obnova areálu NKP.    
          
Dobrovolníky jsou studenti vyšších odborných škol a vysokých škol, 
pracující ale i dobrovolníci v důchodovém věku. 
 
Dobrovolník se zavazuje smluvně na dobu 1 roku, a podílí se pravidelně 
na aktivitách projektu jež se konají pravidelně jednou měsíčně. Pokud 

mailto:dkc@cmail.cz


 

 87 

však vznikne potřeba častějšího zapojení, podílí se podle potřeby a 
svých časových možností rovněž častěji.    

 

Název organizace: Charita Přelouč 

Právní forma: evidovaná právnická osoba 

IČ:  70188769 

Adresa organizace: Masarykovo nám. 48, 535 01 Přelouč 

Telefon: 466 958 107 

Fax: --- 

E-mail: 
charita.prelouc@cbox.cz 

 

Webová adresa: 
www.charitaprelouc.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
Pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým a seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
 dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Přelouč 

Datum udělení 
akreditace: 

18. listopadu 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-108225-5/OP-2011 

Popis projektu nebo 
programu: 

Organizace má akreditovaný projekt : „DC Přelouč: Jedna hodina 
týdně pro druhé“. 
 
 
Přijímajícími organizacemi, kam jsou v rámci tohoto projektu 
dobrovolníci vysíláni je: 

 NZDM Jakub klub Přelouč: doučování dětí, volnočasové 
aktivity – sportovní, výtvarné, hudební, výukové programy na 
PC, pořádání různých společenských akcí spolu  dětmi 

 Caritas – středisko sociálních služeb: společenství a 
rozhovory dobrovolníků se seniory a zdravotně postiženými 
na jejich pravidelných setkáních, příprava čaje, drobného 
občerstvení apod. 

 Vlastní organizace Charita Přelouč: doučování děti v rodinách 
 
 
Dobrovolníci jsou převážně studenti místního gymnázia. Dobrovolníci 
jsou vyškoleni, pojištěni a je s nimi uzavřena smlouva. 
 
 

 

 

 

mailto:charita.prelouc@cbox.cz
http://www.charitaprelouc.cz/


 

 88 

 

 

 

Název organizace:  
Fosa, o.p.s. 

 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  24724017 

Adresa 
organizace: 

Filipova 2013/3, 148 00 Praha 4 

Telefon: 608777014 

Fax: --- 

E-mail: 
fosaops@fosaops.cz 

 

Webová adresa: 
www.fosaops.org 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc zdravotně postiženým 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá, krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Středočeský kraj, hl. m. Praha 

Datum udělení 
akreditace: 

21. listopadu 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-108189-3/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Posláním organizace je umožnit dospívajícím a dospělým lidem 
s postižením (zejména mentálním a kombinovaným) či znevýhodněním 
žít co možná nejběžnější život. 
 
Pomoc dobrovolníků je využívána v rámci individuální podpory, kurzů, 
tréninkových pobytů a volnočasových aktivit a v rámci podporovaného 
zaměstnání klientů organizace.: Osobní asistence Osa, Podpora 
samostatnosti Osa, Podporované zaměstnávání FORMIKA. 
 
Organizace pracuje ročně s cca 30 dobrovolníky, většinou studenty 
střeních a vysokých škol. Poskytuje jim podporu, školí je, pojišťuje a 
uzavírá smlouvy. 
 
Dobrovolníci pracují buď individuálně anebo ve skupinkách při různých 
jednorázových aktivitách  nebo dlouhodobě jsou zapojeni do jednoho 
z programů organizace. Dobrovolníci vždy pracují pod dohledem 
profesionála.  
 
Organizace navazuje na činnost občanského sdružení Osa. 

 

mailto:vojirova.osa@centrum.cz
http://www.fosaops.org/


 

 89 

 

 

 

Název organizace:  Občanské poradenské středisko, o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  25916360 

Adresa 
organizace: 

Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové 

Telefon: 498 500 355 

Fax: --- 

E-mail: 
info@ops.cz 

 

Webová adresa: 
www.ops.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc zdravotně postiženým 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Královehradecký kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

18. listopadu 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-92471-5 /OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Dobrovolníci v sociálních 
službách pro seniory“. 
 
Cílem je rozšířit dobrovolnickou službu v Královehradeckém kraji 
prostřednictvím stále a spolehlivé sítě přijímajících organizací z řad 
sociálních služeb pracujících s cílovou skupinou seniorů. 
 
Přijímajícími organizace budou příspěvkové a neziskové organizace se 
sídlem nebo působící na území Královehradeckého kraje“Domovy pro 
seniory Trutnov, Pečovatelská služba Trutnov, Domov odpočinku ve 
stáří JUSTYNKA, Hronov, Domov Důchodců Tmavý Důl, Náchod apod. 
 
Předpokládaný počet dobrovolníků je 30 – budou vyškoleni, pojištěni a 
bude s nimi uzavřená smlouva. 
 
Program svým charakterem reflektuje– vyplnění volného času klientů 
v rámci různých volnočasových aktivizačních aktivit. 
 
Program přispěje ke zkvalitnění fungování poskytovatelů sociálních 
služeb a poskytované péče klientům a zároveň vede k občanské 
odpovědnosti. 
 

mailto:poradna@refug.cz


 

 90 

 

 

 

 

 

 

Název organizace:  Občanské poradenské středisko, o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  25916360 

Adresa 
organizace: 

Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové 

Telefon: 498 500 355 

Fax: --- 

E-mail: 
info@ops.cz 

 

Webová adresa: 
www.ops.cz 

 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc dětem, mládeži a rodinám v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Královehradecký kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

18. listopadu 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-92471-4 /OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Dobrovolníci v sociálních 
službách pro děti a mládež“. 
Cílem je rozšířit dobrovolnickou službu v Královehradeckém kraji 
prostřednictvím stále a spolehlivé sítě přijímajících organizací z řad 
sociálních služeb pracujících s cílovou skupinou.  
 
Přijímajícími organizace budou příspěvkové a neziskové organizace se 
sídlem nebo působící na území Královehradeckého kraje: 
Nízkoprahové zařízení pro děti mládež ARCHA, Občanské sdružení 
rodičů a přátel dětí s handicapem ORION apod. 
 
Předpokládaný počet dobrovolníků je 10 – budou vyškoleni, pojištěni a 
bude s nimi uzavřená smlouva. 
 
Program svým charakterem reflektuje skutečné potřeby dobrovolnické 
pomoci v zařízeních sociálních služeb – vyplnění volného času klientů 
v rámci různých volnočasových aktivizačních aktivit. 
 

mailto:poradna@refug.cz
http://www.ops.cz/


 

 91 

Program přispěje ke zkvalitnění fungování poskytovatelů sociálních 
služeb a poskytované péče klientům a zároveň vede k občanské 
odpovědnosti. 
 

 

Název 
organizace:  

 
Diecézní charita České Budějovice 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  45018316 

Adresa 
organizace: 

Kanovnická 405/16, 37001 České Budějovice 

Telefon: 386353120 

Fax: 386360284 

E-mail: 
dobrovolnici@charitacb.cz 

 

Webová adresa: 
www.charitacb.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, pomoc při péči o 
děti, mládež a rodiny v jejich volném čase a pomoc při pořádání 

kulturních nebo sbírkových charitativních akcí pro osoby výše uvedené 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

18. listopadu 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-109884-9/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program „Mosty naděje“.  
 
V roce 2004 vzniklo při Diecézní charitě České Budějovice Dobrovolnické 
centrum, které se specializuje na profesionální práci s dobrovolníky, kteří 
pomáhají znevýhodněným skupinám obyvatel. Zaměřuje se na činnosti 
dobrovolníků na územní Českobudějovické diecéze. Aktivitami 
Dobrovolnického centra je získávání, výběr, školení a supervize 
dobrovolníků. Činnost centra se dále zaměřuje na spolupráci 
s přijímajícími organizacemi, poradenství v oblasti dobrovolnictví, 
metodické vedení práce s dobrovolníky, pomoc spolupracujícím 
organizacím a propagaci dobrovolnictví. Cílem je zprostředkování pomoci 
lidem v nouzi.  
 
Smyslem programu Mosty naděje je podpora a pomoc lidem se 
zdravotním postižením nebo lidem s duševním onemocněním buď 
docházejícím do denních center nebo žijícím v pobytových zařízeních. 
Dobrovolníci se zaměřují na práci v sociální oblasti (pomoc konkrétním 
klientům – pomoc při výletech, povídání, doprovod na sportovní aktivity a 
další volnočasové činnosti), příp. mohou vypomáhat při technických, 

mailto:dobrovolnici@charitacb.cz
http://www.charitacb.cz/


 

 92 

manuálních, administrativních nebo přednáškových činnostech. 
 
Dobrovolníci jsou pojištěni, mají uzavřenou smlouvu, jsou proškoleni, mají 
supervizi, může jim být hrazena doprava. 

 

 

Název 
organizace:  

 
Diecézní charita České Budějovice 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  45018316 

Adresa 
organizace: 

Kanovnická 405/16, 37001 České Budějovice 

Telefon: 386353120 

Fax: 386360284 

E-mail: 
dobrovolnici@charitacb.cz 

 

Webová adresa: 
www.charitacb.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, seniorům a 
pomoc při pořádání kulturních nebo sbírkových charitativních akcí pro 

osoby výše uvedené 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

18. listopadu 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-109884-8/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program „Paleta života“.  
V roce 2004 vzniklo při Diecézní charitě České Budějovice Dobrovolnické 
centrum, které se specializuje na profesionální práci s dobrovolníky, kteří 
pomáhají znevýhodněným skupinám obyvatel. Zaměřuje se na činnosti 
dobrovolníků na územní Českobudějovické diecéze. Aktivitami 
Dobrovolnického centra je získávání, výběr, školení a supervize 
dobrovolníků. Činnost centra se dále zaměřuje na spolupráci 
s přijímajícími organizacemi, poradenství v oblasti dobrovolnictví, 
metodické vedení práce s dobrovolníky, pomoc spolupracujícím 
organizacím a propagaci dobrovolnictví. Cílem je zprostředkování pomoci 
lidem v nouzi.  
Smyslem projektu „Paleta života“ je podpora a pomoc seniorům, lidem se 
zdravotním postižením nebo lidem nemocným žijícím v pobytových 
zařízeních i doma. Dobrovolníci se zaměřují na práci v sociální oblasti 
(pomoc konkrétním klientům – např. drobný nákup či úklid, povídání, 
procházky, četba, doprovod na kulturní a společenské akce apod. – vždy 
se utvoří dvojice jednoho klienta s dobrovolníkem), popř. mohou 

mailto:dobrovolnici@charitacb.cz
http://www.charitacb.cz/


 

 93 

vypomáhat při technických, manuálních, administrativních nebo 
přednáškových činnostech.  
 
Dobrovolníci jsou pojištěni, mají uzavřenou smlouvu, jsou proškoleni, mají 
supervizi, může jim být hrazena doprava. 

 

Název 
organizace:  

 
Diecézní charita České Budějovice 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  45018316 

Adresa 
organizace: 

Kanovnická 405/16, 37001 České Budějovice 

Telefon: 386353120 

Fax: 386360284 

E-mail: 
dobrovolnici@charitacb.cz 

 

Webová adresa: 
www.charitacb.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, příslušníkům 
národnostních menšin, imigrantům, osobám po výkonu trestu odnětí 

svobody, osobám trpícím domácím násilím, pomoc při péči o děti, mládež 
a rodiny jejich volném čase a pomoc při pořádání kulturních nebo 

sbírkových charitativních akcí pro osoby výše uvedené 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

18. listopadu 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-109884-7/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program „Šance všem“.  
V roce 2004 vzniklo při Diecézní charitě České Budějovice Dobrovolnické 
centrum, které se specializuje na profesionální práci s dobrovolníky, kteří 
pomáhají znevýhodněným skupinám obyvatel. Zaměřuje se na činnosti 
dobrovolníků na územní Českobudějovické diecéze.  
 
Smyslem projektu Šance všem je podpora a pomoc lidem žijícím 
v sociálním vyloučení nebo sociálním vyloučením ohroženým a lidem, 
kteří mají jiným způsobem ztíženou cestu do společnosti (domácí násilí, 
děti s výchovnými problémy apod.). Dobrovolníci se zaměřují na práci 
v sociální oblasti (pomoc konkrétním klientům – volnočasové aktivity, 
sportovní a kulturní aktivity a akce, doučování dětí, integrace cizinců – 
pomoc s českým jazykem, doprovod na úřady apod., dobrovolnická 
služba v nízkoprahovém klubu, provozování šatníku v azylových domech, 
vzdělávání dětí i dospělých v azylových domech apod.), i výpomoc při 
technických, manuálních, administrativních nebo přednáškových 

mailto:dobrovolnici@charitacb.cz
http://www.charitacb.cz/


 

 94 

činnostech, jakož i při pořádání kulturních nebo sbírkových akcí pro 
klienty výše uvedených projektů.  
 
Dobrovolníci jsou pojištěni, mají uzavřenou smlouvu, jsou proškoleni, mají 
supervizi, může jim být hrazena doprava. 

 

 

Název 
organizace:  

 
Diecézní charita České Budějovice 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  45018316 

Adresa 
organizace: 

Kanovnická 405/16, 37001 České Budějovice 

Telefon: 386353120 

Fax: 386360284 

E-mail: 
dobrovolnici@charitacb.cz 

 

Webová adresa: 
www.charitacb.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám sociálně slabým 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

18. listopadu 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-109884-5/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Vězeňská korespondence“. 
V roce 2004 vzniklo při Diecézní charitě České Budějovice Dobrovolnické 
centrum, které se specializuje na profesionální práci s dobrovolníky, kteří 
pomáhají znevýhodněným skupinám obyvatel. Zaměřuje se na činnosti 
dobrovolníků na územní Českobudějovické diecéze. Aktivitami 
Dobrovolnického centra je získávání, výběr, školení a supervize 
dobrovolníků. Činnost centra se dále zaměřuje na spolupráci 
s přijímajícími organizacemi, poradenství v oblasti dobrovolnictví, 
metodické vedení práce s dobrovolníky, pomoc spolupracujícím 
organizacím a propagaci dobrovolnictví. Cílem je zprostředkování pomoci 
lidem v nouzi.  
 
Smyslem projektu Vězeňská korespondence je podpora a pomoc lidem 
ve vězení formou udržování pravidelného písemného kontaktu 
dobrovolníka s vězněm. Cílovou skupinou jsou lidé ve výkonu vazby nebo 
ve výkonu testu odnětí svobody, kteří mají buď sporadickou nebo žádnou 

mailto:dobrovolnici@charitacb.cz
http://www.charitacb.cz/


 

 95 

vazbu se svobodným světem.  
 
Dobrovolníci jsou pojištěni, mají uzavřenou smlouvu, jsou proškoleni, mají 
supervizi. 
 
 

 

Název 
organizace:  

 
JIKA – Olomoucké dobrovolnické centrum 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  26997932 

Adresa 
organizace: 

Rooseveltova 64, 779 00 Olomouc 

Telefon: 603 774 050 

Fax: --- 

E-mail: 
jika.dobrovol@seznam.cz 

 

Webová adresa: 
www.jikadobrovol.wz.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám zdravotně postiženým a seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá i dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Olomoucký kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

18. listopadu 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-109321-8/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Dobrovolníci v nemocnicích“ 
 
Projekt je založen na pomoci lidem, kteří jsou hospitalizováni a těžce 
nebo dlouhodobě nemocni. Pro komplexní a kvalitní péči o pacienty je 
potřeba, aby dobrovolníci si byli dobře vědomi své role, svých předností, 
možností i nutných omezeních a spolupracovali s personálem: 

-  dobrovolník nenahrazuje práci odborného personálu, ale 
vhodně doplňuje jeho práci tam, kde je to možné 

- dobrovolník není v roli zdravotníka (lékař, zdravotní sestra), ani 
psychoterapeuta nebo sociálního pracovníka, fyzioterapeuta 
nebo rehabilitačního pracovníka, i kdyby měl v těchto oborech 
platné vzdělání, znalosti či dovednosti 

- hlavní privilegium role dobrovolníka je v nabídce a poskytnutí 
lidského kontaktu a podpory člověku, který je v dané chvíli 
nemocný, nebo jinak hendikepovaný. 

      -   dobrovolník vykonává pouze takové činnosti, které jsou předem 
společně domluvené s koordinátorem dobrovolníků a personálem 

mailto:jika.dobrovol@seznam.cz
http://www.jikadobrovol.wz.cz/


 

 96 

(kontaktní osobou). 
 
Dobrovolnické centrum spolupracuje s Vojenskou nemocnicí 
v Olomouci, Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým 
v Moravském Berouně.   
 

 

Název 
organizace:  

 
JIKA – Olomoucké dobrovolnické centrum 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  26997932 

Adresa 
organizace: 

Rooseveltova 64, 779 00 Olomouc 

Telefon: 603 774 050 

Fax: --- 

E-mail: 
jika.dobrovol@seznam.cz 

 

Webová adresa: 
www.jikadobrovol.wz.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, seniorům, 
nezaměstnaným, osobám trpícím domácím násilím a pomoci při péči o 

děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá i dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Olomoucký kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

18. listopadu 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-109321-7/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Dobrovolnictví na Olomoucku“ 
 
Projekt vychází z potřeb současných 16 přijímajících organizací 
s ohledem na potřeby a přání jak klientů, tak dobrovolníků. Organizace 
vychází z poptávky přijímajících organizací, které poskytují služby 
klientům. Dobrovolníci mají možnost výběru, mohou se lépe realizovat a 
být prospěšní. 
Každá přijímající organizace si určuje podmínky, které mají splňovat 
dobrovolníci v ní umístění (trestní bezúhonnost, zdravotní průkaz apod.). 
 
Dobrovolníky jsou převážně studenti, dále matky na mateřské nebo 
rodičovské dovolené, senioři , nezaměstná i zaměstnaní. 
 
Dobrovolníci nenahrazují práci odborných pracovníků jednotlivých 
zařízení, mají podpůrnou úlohu a pomáhají především při volnočasových 
aktivitách v přímé péči s klienty.  
 

mailto:jika.dobrovol@seznam.cz
http://www.jikadobrovol.wz.cz/


 

 97 

 

 

 

 

 

Název 
organizace:  

 
Občanské sdružení ADRA 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  61388122 

Adresa 
organizace: 

Klikatá 1238/90c, 158 00 Praha 5 - Jinonice 

Telefon: 257 090 641 

Fax: 257 090 642 

E-mail: 
adra@adra.cz 

 

Webová adresa: 
www.adra.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám zdravotně postiženým a seniorům  

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Praha 

Datum udělení 
akreditace: 

18. listopadu 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-108937-3/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Dobrovolnickém centrum ADRA  
Praha pomoc seniorům a zdravotně postiženým“. 
 
Posláním programu je podpora seniorů a zdravotně postižených formou 
dobrovolnictví. DC ADRA Praha kontaktuje potencionální příjemce 
dobrovolníků programu a na základě konkrétních potřeb příjemců, 
vyhlašuje nábor dobrovolníků. Ve spolupráci s přijímajícími organizacemi 
organizuje příjem a školení dobrovolníků.Dobrovolníkům je poskytovaný 
supervize – 1x za 3 měsíce. 
Organizace vysílá dobrovolníky do následujících přijímajících organizací: 

 Centrum sociálních služeb Praha 2 – domov pro seniory 

 Všeobecná fakultní nemocnice v Praze  
 

Poskytovanými službami v rámci tohoto programu jsou: volnočasové 
aktivity: konverzace, doprovod, četba, hraní společenských her, výtvarná 
dílna, divadlo, filmový klub, společné vaření, konverzace v cizím jazyce 
apod.).  
Dobrovolníci nenahrazují odborné pracovníky jejich cílem je přispět 

mailto:adra@adra.cz
http://www.adra.cz/


 

 98 

setkáními se seniory a zdravotně postiženými k naplnění jejich 
psychosociálních potřeb. 
 
 

 

 

Název organizace:  Občanské sdružení ADRA 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  61388122 

Adresa organizace: Klikatá 1238/90c, 158 00 Praha 5 - Jinonice 

Telefon: 257 090 641 

Fax: 257 090 642 

E-mail: 
adra@adra.cz 

 

Webová adresa: 
http://www.adra.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám zdravotně postiženým, seniorům, imigrantům, pomoc 
při péči o děti, mládež rodiny v jejich volném čase, pomoc při pořádání 

kulturních nebo sbírkových charitativních akcí ve prospěch výše 
vyjmenovaných osob 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Liberecký kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

18. listopadu  2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-110258-5/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditován projekt „DC ADRA Česká Lípa“.   
 
Hlavním cílem DC ADRA Česká Lípa je vytváření podmínek pro 
dobrovolnictví a realizace dobrovolnické služby v rámci České Lípy, 
Nového Boru a okolí. Cílem je získat 40 dlouhodobých dobrovolníků 
v akreditovaných programech a ty jsou:  

 projekt pomocí při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném 
čase – příprava sportovních nebo kulturních akcí pro děti 
(přijímající organizací je Dětský domov Česká Lípa).  

 pomoc seniorům a zdravotně postiženým – společníci 
osamělých seniorů a zdravotně postižených a volnočasové 
aktivity seniorů (přijímajícími organizacemi jsou domovy 
důchodců a kluby důchodců)  

 pomoc imigrantům – volnočasvé aktivity (přijímající organizací 
je Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra).  

 
Dále organizace pořádá krátkodobou dobrovolnickou službu v rámci 
sbírkových a kulturních akcí. 
 

mailto:adra@adra.cz
http://www.adra.cz/


 

 99 

Dobrovolníci jsou proškoleni, je jim poskytovaná supervize, jsou 
pojištěni a je s nimi uzavírána smlouva. 

 

 

 

 

Název 
organizace:  

YMCA Familia 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  
22896040 

 

Adresa 
organizace: 

Na Poříčí 1041/12, 110 00 Praha 

Telefon: 224 872 026, 603 782 047  

Fax: --- 

E-mail: 
sekretariat@familia.cz 

 

Webová adresa: 
www.familia.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

24. listopadu 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-109187-3/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

 
Posláním organizace je péči o všestranný tělesný, psychosociální a 
duchovní rozvoj dětí, mladých lidí, žen, mužů, rodičů, seniorů a celých 
rodin, a to členů i nečlenů sdružení a je prováděno prostřednictvím 
odpory jedince, v obnově a upevňování mezilidských vztahů v rodinách, 
umění, kultuře apod. 
 
Dobrovolníci působí v rámci Manželských setkání a souvisejících 
vzdělávacích seminářů (zajišťují volnočasové aktivity pro děti, ale 
podpůrné aktivity pro manželské páry), zajišťují organizačně pořádané 
semináře a další aktivity pro mládež. 
 
Dobrovolníci jsou důsledně vzdělávání, školeni, supervidování, pojištěni 
a je s nimi uzavřena smlouva.   
 
 

mailto:sekretariat@familia.cz
http://www.familia.cz/


 

 100 

 

 

 

 

 

 

Název organizace:  Dobrovolnické centrum Pardubice, o.s. 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  22849491 

Adresa 
organizace: 

Partyzánů 350. 530 09 Pardubice 

Telefon: 777 593 749 

Fax: --- 

E-mail: 
dcpardubice@email.cz 

 

Webová adresa: 
www.dcpardubice.eu 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, trpícím domácím 
násilím a pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Pardubický kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

2. prosince 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-109756-6/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: Dobrovolnická činnost pro 
ohrožené děti, mládež a cizince. 
 
Dobrovolnické centrum Pardubice, o.s., vzniklo na podzim 2010 a svou 
činnosti navazuje na činnost organizační jednotky Dobrovolnické 
centru, která byla součástí SKP-CENTRUM, o.p.s., jež ukončilo svou 
činnost k 31.12.2010.  
Posláním dobrovolnické centra je doplnit profesionální péči jednotlivých 
projímajících organizací o činnost dobrovolníků a tím umožnit rozšíření 
a zkvalitnění služeb, které tyt organizace poskytují. 
V rámci tohoto programu jsou přijímající organizace: 

 Úsek prevence a sociálních služeb a oddělení Ospodu 
Magistrátu města Pardubice  

 Městský azylový dům pro ženy a matky s dětmi Pardubice a 
Azylový dům pro ženy a matky s dětmi ve Vysokém Mýtě  

 Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež  

 Dům na půli cesty  

 Centrum na podporu integraci cizinců v Pardubickém kraji 
 

mailto:dcpardubice@email.cz
http://www.dcpardubice.eu/


 

 101 

Dobrovolnické centrum dobrovolníky vybírá, připravuje k výkonu, školí, 
superviduje, vysílá do přijímajících organizací, pojišťuje a uzavírá s nimi 
smlouvy. 
 
Dobrovolníci se věnují volnočasovým aktivitám, organizují výlety, letní 
tábory, kde i doprovázejí děti, pomáhají při jednorázových aktivitách 
kulturních nebo sportovních apod. 

 

 

Název organizace:  Dobrovolnické centrum Pardubice, o.s. 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  22849491 

Adresa 
organizace: 

Partyzánů 350. 530 09 Pardubice 

Telefon: 777 593 749 

Fax: --- 

E-mail: 
dcpardubice@email.cz 

 

Webová adresa: 
www.dcpardubice.eu 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc nezaměstnaným, seniorům a osobám zdravotně postiženým 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

2. prosince 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-109756-5/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: Dobrovolnická činnost pro 
seniory a osoby se zdravotním postižením. 
 
Dobrovolnické centrum Pardubice, o.s., vzniklo na podzim 2010 a svou 
činnosti navazuje na činnost organizační jednotky Dobrovolnické 
centru, která byla součástí SKP-CENTRUM, o.p.s., jež ukončilo svou 
činnost k 31.12.2010.  
Posláním dobrovolnické centra je doplnit profesionální péči jednotlivých 
projímajících organizací o činnost dobrovolníků a tím umožnit rozšíření 
a zkvalitnění služeb, které tyt organizace poskytují. 
V rámci tohoto programu jsou přijímající organizace: 

 Domov pro seniory U Kostelíčka 

 Domov Simon 

 Domov pro seniory na Dubině 

 Dobrovolníci v Apolence 
 

mailto:dcpardubice@email.cz
http://www.dcpardubice.eu/


 

 102 

Dobrovolnické centrum dobrovolníky vybírá, připravuje k výkonu, školí, 
superviduje, vysílá do přijímajících organizací, pojišťuje a uzavírá s nimi 
smlouvy. 
 
Dobrovolníci se věnují volnočasovým aktivitám, organizují výlety 
pomáhají při jednorázových aktivitách kulturních nebo sportovních, 
věnují se canisterapii, arteterapii, hipoterapii, promítají filmy, apod. 
 

 

Název organizace:  Občanské sdružení ADRA 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  61388122 

Adresa organizace: Klikatá 1238/90c, 158 00 Praha 5 - Jinonice 

Telefon: 257 090 641 

Fax: 257 090 642 

E-mail: 
adra@adra.cz 

 

Webová adresa: 
http://www.adra.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám zdravotně postiženým a seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Jihočeský  kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

19. prosince 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-118889-2/OP/-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditován projekt „DC ADRA České Budějovice“.   
 
Organizace vysílá dobrovolníky do přijímajících organizací, které 
poskytují sociální služby seniorům a osobám se zdravotním 
postižením: 

 Domov pro seniory Máj, České Budějovice p.o. 

 Domov pro seniory Hvízdal, České Budějovice, 

 Domov důchodců Dobrá Voda 

 Domov seniorů Třeboň 

 Domov pro seniory Kaplice 

 Seniorský dům Písek 

 Sociální služby Světluška, o.p.s. 

 Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie 
 

Dobrovolníci jsou pečlivě vybírání, proškoleni, je jim poskytovaná 
supervize, jsou pojištěni a je s nimi uzavírána smlouva. 
 

mailto:adra@adra.cz
http://www.adra.cz/


 

 103 

Dobrovolníci pomáhají převážně v rámci volnočasových aktivit – vedou 
různé kroužky, čtení, vyprávění, hry, výtvarné dílny, příprava kulturních 
programů, divadelní představení, společné procházky s klientem do 
přírody, apod. 
 

 

 

 

 

 

Název 
organizace:  

KreBul 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  28553268 

Adresa 
organizace: 

Mlýnská 20, 384 51 Volary 

Telefon: 723 123 093, 388 424 196 

Fax: --- 

E-mail: 
oskrebul@centrum.cz 

 

Webová adresa: 
www.oskrebul.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc nezaměstnaným, seniorům a osobám zdravotně postiženým, 
sociálně slabým, příslušníkům národnostních menšin, imigrantům a 

pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase, pomoc při 
péči o zachování kulturního dědictví a při pořádání kulturních nebo 

sbírkových charitativních akcí pro osoby výše uvedené 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Jihočeský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

28. prosince 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-127220-2/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: Dobrovolnické centrum 
Prachatice. 
 
Hlavním cílem je profesionální spolupráce mezi přijímajícími 
organizacemi a vysílající organizací a zajištění systému nabídky a 
poptávky po dobrovolnické službě na Prachaticku. 
Program je zaměřen na získáván, výběr, evidenci dobrovolníků , školení, 
zajištění supervize. Dále jsou dobrovolníci pojištění a je s nimi uzavřena 
smlouva. 
Dobrovolníci budou vykonávat převážně volnočasové aktivity, pomoc při 
kulturních, společenských anebo sportovních akcí, při výletech apod.) 

mailto:oskrebul@centrum.cz
http://www.oskrebul.cz/


 

 104 

 
Mezi přijímající organizace patří: 

 KreBul, os. – Informační centrum pro mládež 

 Oblastní spolek Českého červeného kříže Prachatice 

 Domov seniorů Mistra Křišťana Prachatice 

 Klub zdravotně postižených Prachatice 

 Centrum pro zdravotně postižené Jihočeského kraje, o.s., 
pracoviště v Prachaticích 

 Hospic sv. Jana N. Neumanna Prachatice 

 

Název 
organizace:  

Pápěří 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  26578891 

Adresa 
organizace: 

Sídliště pionýrů 135/a, 411 45 Úštěk 

Telefon: 739 463 296 

Fax: 416 795 628 

E-mail: 
lucie.kudibalova@paperi.cz 

 

Webová adresa: 
www.paperi.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
Pomoc seniorům a osobám zdravotně postiženým 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Ústecký kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

27. prosince 2011, organizace ukončila činnost 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-118680-3/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Cílem akreditovaného projektu občanského sdružení Pápěří je realizace 
dobrovolnické služby v přijímajících organizací: 

 Městské nemocnici v Litoměřicích, 

 Hospic sv. Štěpána v Litoměřicích 

 Domov na Dómském pahorku v Litoměřicích 
 
Pomocí realizace programu „Dobrovolníci v nemocnicích“ se chce 
občanské sdružení podílet na zlepšování psychosociálních podmínek, 
kvalitě života a zdraví obyvatel tak, aby byl vytvořen fungující systém 
dobrovolnické služby, který nenaruší léčebný režim a provoz 
zdravotnického zařízení a vhodně doplní práci odborného personálu.  
 
Občanské sdružení provádí nábor dobrovolníků, vybírá je, provádí 

mailto:lucie.kudibalova@paperi.cz
http://www.paperi.cz/


 

 105 

vstupní pohovory, školení, seznámí dobrovolníky s dobrovolnickými 
programy u přijímajících organizací, supervizduje, pořádá pro ně 
intervize, pojišťuje je a uzavírá s nimi smlouvy. 
Dále se věnuje propagaci dobrovolnictví v regionu. 
 
Dobrovolníci se věnuji především volnočasovým aktivitám, canisterapii, 
zpívání, čtení, procházkám s klienty apod. 
 

 

 

Název 
organizace:  

 
Duha – sdružení dětí a mládeže pro volný čas, přírodu a recesi 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  00409901 

Adresa 
organizace: 

Senovážné náměstí 24, 116 47 Praha 1 

Telefon: 234621471 

Fax: 234621375 

E-mail: 
duha@duha.cz 

 

Webová adresa: 
www.duha.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
§ 2 odst.1 zákona č. 198/2002 Sb. 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
svět 

Datum udělení 
akreditace: 

27. prosince 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-118769-2/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Workcampy“.  
 
Workcamp je mezinárodní  výměnný dobrovolnický program, který si 
klade za cíl přispět k realizace místního veřejně prospěšného projektu. 
Workcamp (mezinárodní tábor dobrovolné práce) probíhá 1-4 týdny za 
přítomnosti 5-30 členné mezinárodní skupiny dobrovolníků, kteří se 
podílejí na realizaci místních dobrovolnický projektů. Jejich zaměření je 
široké: ekologické, sociální, renovační, kulturní, umělecké apod. 
 
Týmové zapojení do projektu, skupinové diskuze a podílení se na 
rozhodování ve skupině tvoří přirozené neformální výchovně vzdělávací 
prostředí. 
 
Na základě spolupráce s mezinárodní organizací Sevile Civil 

mailto:duha@duha.cz
http://www.duha.cz/


 

 106 

International, vysílá Duha dobrovolníky do zahraničí. Tato organizace je 
zároveň v postavení organizace přijímající. 
 
Dobrovolníci jsou pojištění, je jim poskytnuta strava a ubytování. Hradí si 
cestovní náklady, platí minim. poplatek za zprostředkování. 
 

 

 

 

Název 
organizace:  

ASOCIACE POMÁHAJÍCÍ LIDEM S AUTISMEM APLA – JM o.s. 

Právní forma: občanské sdružení 

IČ:  26589907 

Adresa 
organizace: 

Fugnerova 30, Brno 613 00 

Telefon: 548 220 345 

Fax:  

E-mail: 
prchalova@appla-jm.cz 

 

Webová adresa: 
http://www.apla-jm.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc  osobám zdravotně postiženým,  pomoc při péči o děti, mládež a 
rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Jihomoravský kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

27. prosince 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-118785-6/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

ASOCIACE POMÁHAJÍCÍ LIDEM S AUTISMEM APLA – JM o.s. vznikla 
v roce 2002 jako občanské sdružení rodičů, sympatizantů a odborníků lidí 
s poruchou autistického spektra. Cílem činnosti občanského sdružení je 
zkvalitnění života lidí s tímto handicapem, postupné začleňování do 
společnosti, spolupráce s rodinou, zvyšování povědomí veřejnosti o této 
problematice a rozvoj sociálních dovedností. 
Prostřednictvím pomoci dobrovolníků pomáhá občanské sdružení lidem 
s PAS a jejich rodinám aktivně trávit volný čas a integrovat se do majoritní 
společnosti. Děti mají díky dobrovolníkům možnost trávit svůj volný čas 
aktivně a mimo rodinné prostředí. Rodina má možnost odpočinout si od 
neustálé péče o dítě s postižením a  má prostor věnovat se jeho 
sourozencům.  
Dobrovolník například doprovází dítě s PAS do kroužku, vodí jej ze školy 
domů, popř. z domu do školy, apod. Umožňuje mu tak nacvičovat a 

mailto:prchalova@appla-jm.cz
http://www.apla-jm.cz/


 

 107 

rozvíjet známé dovednosti do nového prostředí a naopak. Trávit volný čas 
mohou klienti s dobrovolníky v zájmových kroužcích zřizovaných přímo 
občanským sdružením ASOCIACE POMÁHAJÍCÍ LIDEM S AUTISMEM 
APLA – JM o.s. (hudební, výtvarný, sportovní, keramický kroužek a 
kroužek bubnování na bubny), v Klubovně Vlaštovka a na pravidelných 
měsíčních výletech (každou třetí sobotu v měsíci je pořádán výlet v okolí 
Brna). Dále dobrovolníci doprovází  klienty na tábory, které jsou pořádány 
během letních prázdnin (dva příměstské, jeden chatový tábor).  
 
Dobrovolníci se také zapojují do jednorázových akcí (např. kulturní akce, 
pomáhají při propagačních činnostech organizace a pod.).  

 

Název organizace:  Sdružení Nové Město na Moravě 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  45659028 

Adresa organizace: Drobného 201, 592 31 Nové Město na Moravě 

Telefon: 566 615 217 

Fax: --- 

E-mail: 
sdruzeni@sdruzeninovemesto.cz 

 

Webová adresa: 
www.sdruzeninovemesto.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám zdravotně postiženým a při péči o děti, mládež a 
rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

27. prosince 2011 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-118847-5/OP-2011 

Popis projektu nebo 
programu: 

 
Organizace má akreditovaný projekt: Všeobecné dobrovolnictví. 
 
V současné době má organizace 11 dobrovolníků, kteří se účastní 
především doučování, otevřených klubů, jednorázových akcí a 
podpůrných činností. 
 
Dobrovolníky organizace vyhledává z řad studentů, ale I z řad rodičů, 
seniorů a nezaměstnaných. Organizace je školí, pojišťuje, superviduje 
a uzavírá s nimi smlouvy. 
 
Dobrovolníci působí v oblasti Ranné péče a v rámci Nízkoprahového 
zařízení pro děti a mládež (EZOP), které provozuje Sdružení Nové 
Město na Moravě. 
 

mailto:sdruzeni@sdruzeninovemesto.cz
http://www.sdruzeninovemesto.cz/


 

 108 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název 
organizace:  

Sdružení Nové Město na Moravě 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ:  45659028 

Adresa 
organizace: 

Drobného 201, 592 31 Nové Město na Moravě 

Telefon: 566 615 217 

Fax: --- 

E-mail: 
sdruzeni@sdruzeninovemesto.cz 

 

Webová adresa: 
www.sdruzeninovemesto.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám zdravotně postiženým a při péči o děti, mládež a rodiny 
v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

27. prosince 2011 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-118847-4/OP-2011 

Popis projektu 
nebo programu: 

 
Organizace má akreditovaný projekt: Pět P. 
 
Program je určen dětem od 5 do 16 let, jejichž rodiče se zařazením do 
programu souhlasí. Dítě se schází jednou týdně na 2 – 3  hodiny 
s dobrovolníkem, který musí být starší 18ti let, projít psychologickými 
testy a zúčastnit se speciálního výcviku, školení. 
 
Dvojice dobrovolník – dítě tráví volný čas společnou aktivitou, na které 
se shodnou, jedná se např. o výlety do přírody, návštěva kina, kulturní 
akce, sport atd. Vytváří se tak dlouhodobý kamarádský vztah, který je 
pro děti i dobrovolníky velkým přínosem.  

mailto:sdruzeni@sdruzeninovemesto.cz
http://www.sdruzeninovemesto.cz/


 

 109 

 
Dobrovolníci prochází školením, jsou jim poskytovány supervize, 
pojištění a je s nimi uzavřená smlouva.  
 

 


